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Solicito de la manera mas atenta, copia certificada de los contratos que firmé
UTSAF/03/2024 Personal/Escrito Accesoala I.nfomamon cgandpl empecé a laborar desde febr?ro de 200(.3 ‘hasta?labnl de 20.10 en la 26/01/2024 |A la fecha del presente informe no se ha obtenido respuesta del area. 30 Medios Electronicos Néstor Ju',lén Arriero Persona Fisica| Masculino Informacion total
Publica Direccion de Egresos de la Secretaria de Administracion del Gobierno del Hernandez
Estado. El importe Bruto de sueldo por $10,000 mensuales.
El dia 13 de marzo de 2024, se dio respuesta al solicitante via PNT, donde se
Solicito me proporcione, copia simple de todas las Actas de Sesiones ordinarias y| comunico que adjunto al presente, encontraria la respuesta proporcionada por el
y Acceso a la Infomacion |extraordinarias celebradas por el Comité de Vigilancia del Fondo de Pensiones Director General del Fondo de Pensiones para los Trabajadores al Servicio del . . - " - . .
UTSAF/04/2024 Sistema Infomex/ PNT Publica para los Trabajadores al Servicio del Estado de Nayarit desde el 01 de 29/01/2024 Estado, mediante Oficio No. DFP/311/2024. Solicitud atendida dentro del plazo 30 Medios Electronicos | Karla Miriam Villarreal Arce | Persona Fisica| - Femenino Informacion total
septiembre de 2021 hasta la fecha del presente. establecido en el articulo 141 de la Ley de Transparencia y Acceso a la|
Informaciéon Publica del Estado de Nayarit.
. - L El dia 01 de marzo de 2024, se dio respuesta al solicitante via PNT, donde se
Cual fue el ingreso mensual y anual del estado de Nayarit en los ejercicios 2022 y . . N )
" - : - comunico que adjunto al presente, encontraria la respuesta proporcionada por la
Acceso a la Infomacion 2023 correspondiente al Ramo General 23 Provisiones Salariales y Economicas Directora General de Recursos Federalizados, mediante Oficio No.
180370524000050 Sistema Infomex/ PNT Publica que se destmaro[’\ para acciones de pav.|menla0|én en los mummplos. que| 01/02/2024 SAF/SSIDGRFI0198/2024. Solicitud atendida dentro del plazo establecido en el 20 Medios Electronicos No Disponible [ No Disponible | Informacion total
correspondan, derivados de los aprovechamientos que se generen con motivo de - N ” P
o N N N articulo 141 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica del
la regularizacion de vehiculos usados de procedencia extranjera. )
Estado de Nayarit.
Quisiera que se me proporcionar por formato pdf las leyes, reglamentos y| El dia 07 de marzo de 2024, se dio respuesta al solicitante via PNT, donde se
manuales relacionadas con el registro publico de la propiedad, catastro y demas comunico que adjunto al presente, encontraria la respuesta proporcionada por el
y Acceso a la Infomacion |instituciones o normas que rigen la propiedad sobre bienes inmuebles en Nayarit, Director General de Catastro y Registro Publico de la Secretaria de . . . " . . .
180370524000061 Sisty Inf PNT . . 09/02/2024 L . ) . e . 16 Medios Elect Xi No Di ble [ No D ble | Inf total
istema Infomex/ Publica algunos de ellos son: Manual de Procedimientos de Catastro del Estado de Administracién y Finanzas, mediante Oficio No. 622/2024 y su anexo. Solicitud edlos Electronicos man 0 Disponible | No Disponible | Informacion total
Nayarit (seguin el articulo 1 REGLAMENTO DE LA LEY DE CATASTRO PARA atendida dentro del plazo establecido en el articulo 141 de la Ley de
EL ESTADO DE NAYARIT. Transparencia y Acceso a la Informacién Publica del Estado de Nayarit.
Remita e informe en copias debidamente certificadas la informacion que se
encuentra bajo su resguardo y de acuerdo a los Estados de Cuenta Bancarios,
Conciliaciones Bancarias y que de conformidad a lo establecido por la Ley] El dia 09 deabril de 2024, se dio respuesta al solicitante via PNT, donde se
Organica del Poder Ejecutivo del Estado de Nayarit y el Reglamento de la comunico que adjunto al presente, encontraria la respuesta proporcionada por el
. Acceso a la Infomacion |Secretaria de Administracién y Finanzas del Gobierno del Estado de Nayarit, la Director General de Contabilidad Gubernamental, mediante Oficio No. . . José Luis Garcia Sanchez L . .
180370524000068 Sistema Infomex/ PNT Publica Secretaria de Administracién y Finanzas a través de la Direccion General de 1310212024 DGCG/0219/2024. Solicitud atendida dentro del plazo establecido en el articulo 30 Medios Electronicos recibida Persona Fisical - Masculino Informacion total
Contabilidad Gubernamental dependiente de la Subsecretaria de Egresos debe 141 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica del Estado
de registrar en podlizas y sistemas contables, los Recursos recibidos de de Nayarit.
Participaciones Federales durante el Ejercicio 2017, asi como en que Banco Y|
Cuenta Bancaria fueron recibidos y a que cuenta contable fueron contabilizados.
AL PODER EJECUTIVO Y SECRETARIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
INFORMEN EN QUE SE APLICARON LOS $1,809,483.09 Y EVIDENCIA DE LA " " . .
APUGACON DE ESE REcURSo S FUE E O3tA QUE OB ¥ S0 i e e e 02 e s e e
Acceso a la Infomacion EXPEDIENTE O S| FUE PARA LA ADQUISICION DE ALGUN PRODUCTO O el Director?}enerél In reséJ mediar‘ne Oficio No. DGI/O?.S?;/ZOZPA , or la Directgra
180370524000072 Sistema Infomex/ PNT Publica SERVICIO CUAL FUE Y EL EXPEDIENTE DE DICHA EJECUCION DEL| 16/02/2024 De Egresos. No. de gficio'SAF/SE/DGT/DH050/2024 Solicitudyaptendida dentro 17 Medios Electronicos No Disponible | No Disponible | Informacion total
RECURSO. AL CONGRESO DEL ESTADO DE NAYARIT LE SOLICITO, EL del I?:\zo eélablécido en el articulo 141 de la Ley de frans arencia y Acceso a
DOCUMENTO DONDE FUE INFORMADO DE PARTE DEL PODER EJECUTIVO I Bl ol etodo. da Nt P y
SEA DEL DESPACHO DE ESTE O UNA DE SUS SECRETARIAS, SOBRE EL vart.
DESTINO O APLICACION DE ESE RECURSO.
1El | Osil icho ch [ [ . . o
Co.mprobantg .de dépOSItP de dicho c egue a la cuenta o cuenla§ de la El dia 12 de marzo de 2024, se dio respuesta al solicitante via PNT, donde se
secretaria de administracion y finanzas del gobierno del estado de Nayarit o a la : . . N
N comunico que adjunto al presente, encontraria las respuestas proporcionadas
Acceso a la Infomacion |1 ¢ haya depositado. 2 Comprobantes o documentos que demuesren el uso or el Director General de Ingresos, mediante Oficio No. DGI/155/2024 y por la
180370524000074 Sistema Infomex/ PNT Publica o‘ destino de esos c.inc‘0 millones lresf:ie‘ntos treinta mil noyeciemos nov.elma y| 18/02/2024 E)irectora de Egresos, mediar?te Ofi;:io No. SAF/SE/DG'I’I/DFJOSUZOZA Syoll)icitud 30 Medios Electronicos No Disponible | No Disponible | Informacion total
cinco pesos, es decir si fue en obra publica, programas sociales o la accién de ) 3 .
© " atendida dentro del plazo establecido en el articulo 141 de la Ley de
gobierno en la que se hayan aplicado los recursos que amparaban el cheque . . - -
N . B : N, Transparencia y Acceso a la Informacién Publica del Estado de Nayarit.
referido, quiero la evidencia documental de su aplicacion.
Solicito tabulador de sueldos de los trabajadores al servicio del estado de El dia .06 de ma(zo de 2024, se dio respue§la al solicitante via P’\.‘T' donde se
. . . : " y . comunico que adjunto al presente, encontraria la respuesta proporcionada por la|
Acceso a la Infomacion nayaritdesglosado por calegoria o niveles asi como si son trabajadores de basei Directora de Administracién y Desarrollo de Personal, mediante Oficio No.
180370524000075 Sistema Infomex/ PNT . oconfianza del afio 2022 al afio 2023. En caso de ser por niveles se me informe| 18/02/2024 L y . y . o 12 Medios Electronicos Jesus Pacheco Persona Fisica| Masculino Informacion total
Publica N . 5 DAyDP/0704/2024. Solicitud atendida dentro del plazo establecido en el articulo
como se accede a cada nivel y en sueldo mensual neto sindeducciones de cada 5 " .
nivel 141 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica del Estado
) de Nayarit.
El dia 06 de marzo de 2024, se dio respuesta al solicitante via PNT, donde se
Sueldo mensual neto porcategoria o niveles, sin deducciones de los trabajadores| comunico que adjunto al presente, encontraria la respuesta proporcionada por la|
180370524000076 Sistema Infomex/ PNT Accesoala I‘nfomaclon a|‘Se‘NICIO del e;lado de nayarit que se epcargan de Ia. supervisin del transporte 19/02/2024 Directora_de Admlnlgtr@clon Y I?esarrollo de Personal, med.lante Oflcm, No. 12 Medios Electronicos | Bertha Leticia Ramirez Mufioz [Persona Fisica| Femenino Informacion total
Publica publico de pasajeros, en caso de ser or niveles se me informe como se accede a| DAyDP/709/2024. Solicitud atendida dentro del plazo establecido en el articulo
cada nivel y en sueldo mensual neto sin deducciones de cada nivel. 141 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica del Estado
de Nayarit.

Lic. Amalia Kesahi Gémez Garcia
Titular de la Unidad de Transparencia

Veracruz No 32 Altos Norte

C.P. 63000 Col. centro Tepic, Nayarit
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Me sean expedidas copias simples de todos mis cheques que se me expidieron
como trabajador del Gobierno del Estado, toda vez, que en ellos consta el El dia 21 de marzo de 2024, se dio respuesta al solicitante via PNT, donde se
descuento que por concepto de aportacién al Fondo de Pensiones se me estaba comunico que adjunto al presente, encontraria la respuesta proporcionada por el
10 UTSAF/09/2024 Personal/Escrito Acceso a la Infomacion  [haciendo, dichas copias deberén ser del periodo de tiempo de la segunda 21/02/2024 Director General del Fondo de Pensiones para los Trabajadores al Servicios del 15 Medios Electronicos Adan Rodriguez Montero | Persona Fisical Masculino Informacion total
Publica quincena de enero del 2013 a diciembre del afio 2019. Estado, mediante Oficio No. DFP/1316/2024. Solicitud atendida dentro del plazo 9
Si existiere dificultad para la expedicion de dichos cheques, le ruego se me expida establecido en el articulo 141 de la Ley de Transparencia y Acceso a la
constancia en la que se mencione la cantidad de dinero que me fue retenida, Informaciéon Publica del Estado de Nayarit.
como aportacion al Fondo de Pensiones en ese mismo periodo.
El dia 04 de marzo de 2024, se dio respuesta al solicitante via PNT, donde se
Acceso a la Infomacion comunico que adjunto al presente, encontraria la respuesta proporcionada por el
11 180370524000079 Sistema Infomex/ PNT Publica Informacién relacionada con ingresos propios 24/02/2024 |Director General de Ingreso, mediante Oficio No. DGI/166/ 2024. Solicitud 10 Medios Electronicos No Disponible | No Disponible | Informacion total
atendida dentro del plazo establecido en el articulo 141 de la Ley de
Transparencia y Acceso a la Informacion Publica del Estado de Nayarit.
El dia 07 de marzo de 2024, se dio respuesta al solicitante via PNT, donde se
comunico que adjunto al presente, encontraria la respuesta proporcionada por el
. Acceso a la Infomacion ” . Director General de Control y Seguimiento Presupuestal, mediante Oficio No. . . . " . . .
12 180370524000080 Sistema Infomex/ PNT Publica Informacion relacionada con OSC 26/02/2024 DGCySP/127/2024. Solicitud atendida dentro del plazo establecido en el articulo 13 Medios Electronicos No Disponible | No Disponible | Informacion total
141 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informaciéon Publica del Estado
de Nayarit.
Copia escaneada del oficio expedido por le Licenciado Daniel Cortés Ceja, El dia .Ul de ma(zu de 2024, se dio respueé{a al solicitante via p’\.”' donde se
Acceso a la Infomacion |Subsecretario de egresos con numero SAF/SE/009/2023 de fecha 23 de febrero comunico gue adjunto al presente, encontraria la respuesta proporcionada por el
13 180370524000081 Sistema Infomex/ PNT ) s . ) . " 27/02/2024 |Subsecretario de Egresos, mediante Oficio No. SAF-SE/015/2024. Solicitud 9 Medios Electronicos No Disponible | No Disponible | Informacion total
Publica de 2023. copia escaneada de la hoja u hojas de registro o bitacora del despacho ) . N
-~ N atendida dentro del plazo establecido en el articulo 141 de la Ley de
de documentos que contenga el despacho del oficio antes mencionado. ) " - -
Transparencia y Acceso a la Informacién Publica del Estado de Nayarit.
Me sean expedidas copias simples de todos mis cheques que se me expidieron
trabajador del Gobi del Estado, tod. I ta el " . p
como frabajador del Gobierno del s.a’\ 0, toda vez, que .en ellos consta e El dia 22 de marzo de 2024, se dio respuesta al solicitante via PNT, donde se
descuento que por concepto de aportacion al Fondo de Pensiones se me estabal . . N )
) ) . < N 3 comunico que adjunto al presente, encontraria la respuesta proporcionada por el
Acceso a la Infomacion haciendo, dichas copias_deberdn ser del periodo de tiempo de la segunda Director General del Fondo de Pensiones para los Trabajadores al Servicio del
14 UTSAF/10/2024 Personal/Escrito . quincena de abril del 2017 al 30 de diciembre del afio 2019. Si existiere dificultad| 28/02/2024 . - P L J ) 17 Medios Electronicos | Sara Maria Trujillo Esparza |Persona Fisica| Femenino Informacion total
Publica s N . . Estado, mediante Oficio No. DFP/1317/2024. Solicitud atendida dentro del plazo
para la expedicion de dichos cheques, le ruego se me expida constancia en la| . ) N
3 N N 5 ! establecido en el articulo 141 de la Ley de Transparencia y Acceso a la
que se mencione la cantidad de dinero que me fue retenida como aportacion al " P ;
. N ) Informacién Publica del Estado de Nayarit.
Fondo de Pensiones en ese mismo periodo.
El dia 02 de abril de 2024, se dio respuesta al solicitante via PNT, donde se
Solicito me proporcione, copia simple de todas las solicitudes de pensién comunico que adjunto al presente, encontraria la respuesta proporcionada por el
15 UTSAF/11/2024 Personal/Escrito Acceso a la Infomacion |presentadas ante el Fondo de Pensiones para los Trabajadores al Servicio del 2010212024 Director General del Fondo de Pensiones para los Trabajadores al Servicio del 16 Medios Electronicos | Karla Miriam Villarreal Arce | Persona Fisica| Femenino Informacion total
Publica Estado, hasta el 16 dieciséis de marzo de 2023 dos mil veintitrés, que se Estado, mediante Oficio No. DFP/1319/2024. Solicitud atendida dentro del plazo
encuentren pendientes de dictaminar. establecido en el articulo 141 de la Ley de Transparencia y Acceso a la
Informacién Publica del Estado de Nayarit.
El dia 02 de abril de 2024, se dio respuesta al solicitante via PNT, donde se
Solicito me proporcione, copia simple de las actas de entrega recepcion del comunico que adjunto al presente, encontraria la respuesta proporcionada por el
N Acceso a la Infomacion [Fondo de Pensiones para los Trabajadores al Servicio del Estado, llevadas a Director General del Fondo de Pensiones para los Trabajadores al Servicio del . . - " - . .
16 UTSAF/12/2024 Personal/Escrito Publica cabo desde el mes de septiembre de 2005 a la presente administracion 2910212024 Estado, mediante Oficio No. DFP/1333/2024. Solicitud atendida dentro del plazo 16 Medios Electronicos | - Karla Miriam Villarreal Arce - |Persona Fisica| - Femenino Informacion total
gubernamental. establecido en el articulo 141 de la Ley de Transparencia y Acceso a la
Informacién Pdblica del Estado de Nayarit.
El dia 05 de abril de 2024, se dio respuesta al solicitante via PNT, donde se
Solicito me proporcione copia simple de todos los dictimenes de pension comunico que adjunto al presente, encontraria la respuesta proporcionada por el
N Acceso a la Infomacion |emitidos por el comité de vigilancia del fondo de pensiones de los trabajadores al Director General del Fondo de Pensiones para los Trabajadores al Servicio del . . - " - . .
S UTSAF/13/2024 Personal/Escrito Publica servicio del estado, a partir del 01 de septiembre del 2011, hasta la presente 2910212024 Estado, mediante Oficio No. DFP/2623/2024. Solicitud atendida dentro del plazo 20 Medios Electronicos | Karla Miriam Villarreal Arce - |Persona Fisica| ~ Femenino Informacion total
fecha. establecido en el articulo 141 de la Ley de Transparencia y Acceso a la
Informacién Publica del Estado de Nayarit.

Lic. Amalia Kesahi Gémez Garcia
Titular de la Unidad de Transparencia

Veracruz No 32 Altos Norte

C.P. 63000 Col. centro Tepic, Nayarit
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El dia 22 de marzo de 2024, se dio respuesta al solicitante via PNT, donde se
. . . - . . " comunico que adjunto al presente, encontraria la respuesta proporcionada por el
18 180370524000082 Sistema Infomex/ PNT Accesoala I.nfomacu)n Infv?rmamén relacionada con depositos a favor de la Secretaria de Administracion 29/02/2024 |Director General de Ingresos, mediante Oficio No. DGI/203/2024. Solicitud 16 Medios Electronicos Oscar A[mando Valle Persona Fisica| Masculino Informacion total
Publica y Finanzas. ) N - Véazquez
atendida dentro del plazo establecido en el articulo 141 de la Ley de
Transparencia y Acceso a la Informacion Publica del Estado de Nayarit.
El dia 22 de marzo de 2024, se dio respuesta al solicitante via PNT, donde se
- - . - " - . comunico que adjunto al presente, encontraria la respuesta proporcionada por el
. Acceso a la Infomacion  [Informacién relacionada con depositos a favor de la Secretaria de Administracion N N -~ L " . Oscar Armando Valle - . :
19 180370524000083 Sistema Infomex/ PNT " N P 29/02/2024 |[Director General de Ingresos, mediante Oficio No. DGI/204/2024. Solicitud 16 Medios Electronicos Persona Fisica| Masculino Informacion total
Publica y Finanzas. . N 5 Vazquez
atendida dentro del plazo establecido en el articulo 141 de la Ley de
Transparencia y Acceso a la Informacién Publica del Estado de Nayarit.
El dia 03 de marzo de 2024, se dio respuesta al solicitante via PNT, que la
AY-Secretaria de Obras Publicas 1.- Solicito en version electrénica los siguientes| informacién que solicita no es competencia de la Secretaria de Administracion y|
. Acceso a la Infomacion [contratos o convenios y todas sus modificaciones celebradas con por esta Finanzas, por lo que se recomienda dirigir su solicitud a través de la PNT del " . . . . . .
20 180370524000085 Sistema Infomex/ PNT N . 03/03/2024 . " B . - y 1 Medios Electronicos Violeta Santiago Persona Fisica| Femenino Orientada
Publica dependencia con CONSTRUCCIONES RODRIGUEZ ANTON, S.A. DE C.V. RFC sujeto obligado Secretaria de infraestructura. Solicitud atendida dentro del plazo 9
CRA120813AY9. establecido en el articulo 145 de la Ley de Transparencia y Acceso a la
Informacion Publica del Estado de Nayarit.
Me sean expedidas copias simples de todos mis cheques que se me expidieron
como trabajador del Gobierno del Estado, toda vez, que en ellos consta el El dia 22 de marzo de 2024, se dio respuesta al solicitante via PNT, donde se
descuento que por concepto de aportacién al Fondo de Pensiones se me estaba comunico que adjunto al presente, encontraria la respuesta proporcionada por el
. Acceso a la Infomacion |haciendo, dichas copias deberan ser del periodo de tiempo de la primera Director General del Fondo de Pensiones para los Trabajdadores al Servicio del . . i - . .
21 UTSAF/14/2024 Personal/Escrito N N - N . 05/03/2024 y - o y 10 Copia Simple Micsael Macarena Hernandez |Persona Fisica| Masculino Informacion total
Publica quincena del mes de julio del 2016 a la primera quincena del mes de febrero del Estado, mediante Oficio No. DFP/1318/2024. Solicitud atendida dentro del plazo P! P
afio 2024. Si existiere dificultad para la expedicion de dichos cheques, le ruego se establecido en el articulo 141 de la Ley de Transparencia y Acceso a la
me expida constancia en la que se mencione la cantidad de dinero que me fue Informacion Publica del Estado de Nayarit.
retenida como aportacion al Fondo de Pensiones en ese mismo periodo.
El dia 22 de marzo de 2024, se dio respuesta al solicitante via PNT, donde se
Acceso a la Infomacion Solicito se identifique la existencia de pago descrito en el antecedente y una vez comunico que adjunto al presente, encontraria la respuesta proporcionada por el
22 UTSAF/15/2024 Personal/Escrito Publica identifiacdo, se informe el monto y fecha de pago a favor de la Secretaria de| 05/03/2024 [Director General de Ingresos, mediante Oficio No. DGI/270/2024. Solicitud 10 Copia Simple Micsael Macarena Hernandez |Persona Fisica| Masculino Informacion total
Administracién y Finazas del estado de Nayarit. atendida dentro del plazo establecido en el articulo 141 de la Ley de
Transparencia y Acceso a la Informacién Publica del Estado de Nayarit.
El dia 07 de marzo de 2024, se dio respuesta al solicitante via PNT, que la|
informacion que solicita no es competencia de la Secretaria de Administracion vy
. Podrian compartir todos los convenios en los que participa JIFFRANKA AC, Finanzas, por lo que se recomienda dirigir su solicitud a través de la PNT del . .
" Acceso a la Infomacion AP . . . . . . : " i . i " . Victor Daniel Valladares . . .
23 180370524000086 Sistema Infomex/ PNT . contratos, licitaciones y iberaciones de animales, asi como aseguramientos y| 05/03/2024 [sujeto obligado Instituto de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de 2 Medios Electronicos N Persona Fisica| Masculino Orientada
Publica o i . . - s - Barrientos
capacitaciones de esta empresa o que esten a nombre de José Bernal Stoopen. Servicios del Gobierno del Estado de Nayarit. Solicitud atendida dentro del plazo
establecido en el articulo 145 de la Ley de Transparencia y Acceso a la
Informacién Publica del Estado de Nayarit.
Cuél ha sido el aumento al padrén de contribuyentes durante los mes del El dia 02 de abril de 2024, se dio respuesta al solicitante via PNT, donde se
Acceso a la Infomacion ejercicio 2022 y 2023, asi como el ingreso captado respectivamente por el comunico que adjunto al presente, encontraria la respuesta proporcionada por el
24 180370524000087 Sistema Infomex/ PNT Publica Decreto que se fomenta a regularizaciéon de vehiculos usados de procedencia| 05/03/2024 |Director General de Ingresos, mediante Oficio No. DGI/278/2024. Solicitud 2 Medios Electronicos No Disponible | No Disponible | Informacion total
extranjera publicado en el DOF el 19 de enero de 2022, la fe de erratas publicada atendida dentro del plazo establecido en el articulo 141 de la Ley de
el 21 de enero de 2022. Transparencia y Acceso a la Informacién Publica del Estado de Nayarit.
El dia 07 de marzo de 2024, se dio respuesta al solicitante via PNT, donde se
. . .. . R . comunico que para que la Direccién del Registro Publico de la Propiedad y de
Solicito al Registro publico de la propiedad y de comercio si existe registrada una -0 gue para q ) | Reg . piecad y
I . " N Comercio del Estado de Nayarit esté en condiciones de proporcionar la
asociacion civili en bonaterra en la cuidad de Tepic Nayarit por cotos a).- . " L . "
. . S informacion que solicita, es necesario realizar el pago de derechos referentes a
Acceso a la Infomacion Condominio | Terranova b).- Condominio |l Bonavento_c)-- Condominio i la verificacién y bisqueda de datos, esto de conformidad con el articulo 19 de la
25 180370524000088 Sistema Infomex/ PNT . Bonavida d).- Condominio IV Bonastanza f).- Condominio VI Bonavista g) -| 06/03/2024 Y q " ’ ) o 1 Medios Electronicos Pedro Pérez Persona Fisica| Masculino Informacion total
Publica . . : . . Ley de Ingresos del Estado Libre y Soberano de Nayarit, para el ejercicio fiscal
Condominio VII Bonanza h) - Condominio VIIl Bonaqua i) - Condominio IX Bonaria B N "
h L L s . 2024 y el articulo 152 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion
j) — Condominio X Bonatura k)- Condominio XI Bonastella anexando la evidencia . - . ) .
- Publica del Estado de Nayarit. Solicitud atendida dentro del plazo establecido en
de cada uno si existe. . N o o
el articulo 141 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica
del Estado de Nayarit.

Lic. Amalia Kesahi Gémez Garcia
Titular de la Unidad de Transparencia

Veracruz No 32 Altos Norte

C.P. 63000 Col. centro Tepic, Nayarit
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180370524000089

Medio de Presentacion

Sistema Infomex/ PNT

SECRETARIA DE
ADMINISTRACION Y

Tipo de Solicitud

Acceso a la Infomacion
Publica

Segundo Informe Bimestral correspondiente al periédo del 01 de marzo al 30 de abril de 2024

Concentrado de Solicitudes de Informacion (Solicitudes ARCO y Acceso a la Informacién)

Informacion Solicitada

Por este medio, solicité su valioso apoyo, para que me sea proporcionada copia
certificada de la documentacion comprobatoria correspondiente al numero de
oficio SETRAPRODE-CGA-076/2017 de fecha 30 de agosto de 2017; en
seguimiento a los trabajos de revision practicados por la Auditoria Superior del
Estado de Nayarit. Sin otro particular, y en espera a una respuesta favorable a lo
solicitado, aprovecho la ocasion para enviarle un cordial saludo.

Recepcion

06/03/2024

Tramite

Respuesta

El dia 07 de marzo de 2024, se notifico al solicitante via PNT, donde se comunico
que con fundamento en el articulo 137 de la Ley de Transparencia y Acceso a la
Informacién del Estado de Nayarit, se le requiere para que en un término de
hasta diez dias habiles contados a partir de la presente notificacion, proporcione
mas datos para la localizacién del oficio mencionado, con el fin de que esta
Unidad de Transparencia pueda solicitar la informacion en el area competente de
esta Secretaria. Solicitud atendida dentro del plazo establecido en el articulo 141
de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informaciéon Pulblica del Estado de
Nayarit.

Duracion

Modalidad de
RES IS E

Medios Electronicos

Datos del Solicitante

Tipo de

Nombre del solicitante
Solicitante

Victor Hugo Carrillo Guerrero |Persona Fisica]

Genero del
Solicitante

Masculino

Sentido en que
se emite la
respuesta

Improcedente

27

180370524000090

Sistema Infomex/ PNT

Acceso a la Infomacion
Publica

Solicito, remita e informe en copias debidamente certificadas la informacion que
se encuentra bajo su resguardo y de acuerdo a los Estados de Cuenta Bancarios,
Conciliaciones Bancarias y que de conformidad a lo establecido por la Ley]
Organica del Poder Ejecutivo del Estado de Nayarit y el Reglamento de la
Secretaria de Administracion y Finanzas del Gobierno del Estado de Nayarit, la
Secretaria de Administracion y Finanzas a través de la Direccion General de
Contabilidad Gubernamental dependiente de la Subsecretaria de Egresos debe
de registrar en pdlizas y sistemas contables, los Recursos recibidos de
Participaciones Federales durante el Ejercicio 2017, asi como en que Banco Y|
Cuenta Bancaria fueron recibidos y a que cuenta contable fueron contabilizados.

06/03/2024

El dia 08 de marzo de 2024, se dio respuesta al solicitante via PNT, donde se
comunico que adjunto al presente, encontraria la respuesta proporcionada por el
Director General de Contabilidad Gubernamental, mediante Oficio No.
DGCG/0292/2024. Solicitud atendida dentro del plazo establecido en el articulo
141 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica del Estado
de Nayarit.

Medios Electronicos

Victor Hugo Carrillo Guerrero |Persona Fisica

Masculino

Informacion total

28

180370524000091

Sistema Infomex/ PNT

Acceso a la Infomacion
Publica

Solicito la versién publica de los contratos celebrados por el Sujeto Obligado y la|
persona juridica colectiva Accesos Hologréficos, S.A. de C.V. por el periodo
comprendido del uno de enero de dos mil quince al uno de marzo de dos mil
veinticuatro. Asimismo se otorgue la version publica de la documentacion relativa,
en caso de que se haya celebrado los convenios modificatorios, las
penalizaciones y/o los procedimientos de rescision derivados de dichas
contrataciones.

06/03/2024

El dia 09 de abril de 2024, se dio respuesta al solicitante via PNT, donde se
comunico que adjunto al presente, encontraria la respuesta proporcionada por el
Director General de Contabilidad Gubernamental, mediante Oficio No.
DGCG/0219/2024. Solicitud atendida dentro del plazo establecido en el articulo
141 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informaciéon Publica del Estado
de Nayarit.

30

Medios Electronicos

Noemi Elda Estrada Ramos | Persona Fisical

Femenino

Informacion total

29

180370524000092

Sistema Infomex/ PNT

Acceso a la Infomacion
Publica

Buzco tanto las bases como el fallo para las licitaciones que se haya hecho en el
2023 referente a la adquisicion de uniformes escolares, calzado escolar vy
paquete o utiles escolares. si no es competente su institucion favor de orientarme
con quien direijirme.

07/03/2024

El dia 12 de marzo de 2024, se dio respuesta al solicitante via PNT, que la|
informacion que solicita no es competencia de la Secretaria de Administracion vy
Finanzas, por lo que se recomienda dirigir su solicitud a través de la PNT del
sujeto obligado Instituto de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de
Servicios del Gobierno del Estado de Nayarit. Solicitud atendida dentro del plazo
establecido en el articulo 145 de la Ley de Transparencia y Acceso a la
Informacién Publica del Estado de Nayarit.

Medios Electronicos

Fernanda Cardenas H Persona Fisica

Femenino

Orientada

30

180370524000093

Sistema Infomex/ PNT

Acceso a la Infomacion
Publica

Toda la informacién sobre la contratacién y/o desarrollo interno de cualquier
instrumento de software que haga uso de algoritmos de inteligencia artificial,
herramienta tecnolégica o equivalente desde el primero de enero de 2020 a la
fecha de la solicitud. En caso de que existan un software que haga uso de
algoritmos de inteligencia artificial, herramienta tecnolégica o equivalente, solicito
la siguiente informacién: 1. Nombre del software, herramienta tecnolégica o
equivalente. 2. Nombre y puesto laboral de la persona a cargo de su uso u
operacion. 3. Nombre de las personas, departamento o empresa que desarrollé
el software, herramienta tecnolégica o equivalente. 4. Razones para las cuales se
utiliza el software. 5. Especificar el esquema de adquisicién del software (es
decir, si fue desarrollo interno, contratacién directa, licitacién u otra forma de
adquisicion). 6. En caso de que el software se haya adquirido por contratacién o
convenio de colaboracién, enviar el contrato o convenio del mismo. 7. En caso de
que el software se haya adquirido por licitacion, solicito la convocatoria con las,
condiciones técnicas que la institucién requiri6 a los proveedores para su
participacion en la licitacién. Nota: Esta solicitud es parte de un estudio
académico para conocer el avance del uso de inteligencia artificial en el sector
publico mexicano.

07/03/2024

El dia 15 de abril de 2024, se dio respuesta al solicitante via PNT, donde se
comunico que adjunto al presente, encontraria la respuesta proporcionada por el
Director General de Adninistracion, mediante Oficio No. DGA/211/2024. Solicitud
atendida dentro del plazo establecido en el articulo 141 de la Ley de
Transparencia y Acceso a la Informacién Publica del Estado de Nayarit.

Medios Electronicos

Enrique Persona Fisica

Masculino

Informacion total

31

180370524000094

Sistema Infomex/ PNT

Acceso a la Infomacion
Publica

Busco tanto las bases como el fallo para las licitaciones que se hayan hecho en
el 2023 referente a la adquisicion de uniformes tacticos o para cuerpos de
seguridad, si no es competente su institucion favor de orientarme con quien
dirigirme.

08/03/2024

El dia 12 de marzo de 2024, se dio respuesta al solicitante via PNT, que la
informacién que solicita no es competencia de la Secretaria de Administracion y|
Finanzas, por lo que se recomienda dirigir su solicitud a través de la PNT del
sujeto obligado Instituto de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de
Servicios del Gobierno del Estado de Nayarit. Solicitud atendida dentro del plazo
establecido en el articulo 145 de la Ley de Transparencia y Acceso a la
Informaciéon Publica del Estado de Nayarit.

Medios Electronicos

Fernanda Cardenas H Persona Fisical

Femenino

Orientada

Lic. Amalia Kesahi Gémez Garcia
Titular de la Unidad de Transparencia

Veracruz No 32 Altos Norte

C.P. 63000 Col. centro Tepic, Nayarit
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Medio de Presentacion

SECRETARIA DE
ADMINISTRACION Y

Tipo de Solicitud

Segundo Informe Bimestral correspondiente al periédo del 01 de marzo al 30 de abril de 2024

Concentrado de Solicitudes de Informacion (Solicitudes ARCO y Acceso a la Informacién)

Informacion Solicitada

Recepcion

Tramite

Respuesta

Duracion

Modalidad de
RES IS E

Datos del Solicitante

Tipo de

Nombre del solicitante
Solicitante

Genero del
Solicitante

Sentido en que
se emite la
respuesta

El dia 22 de marzo de 2024, se dio respuesta al solicitante via PNT, donde se
Acceso a la Infomacion comunico que adjunto al presente, encontrara la respuesta proporcionada por el
32 UTSAF/15/2024 Personal/Escrito Publica Copias certificadas de la documentacion de contratos de prestacion de servicios. 13/03/2024 |Director General de Ingresos, mediante Oficio No. DGI/270/2024. Solicitud 7 Copia Simple Norma Lidia Navarro Bueno |Persona Fisica| Femenino Informacion total
atendida dentro del plazo establecido en el articulo 141 de la Ley de
Transparencia y Acceso a la Informacion Publica del Estado de Nayarit.
S d I axi blicidad 16/03/2024 15:00:27 PM " " " . p
€ me responda con la maxima publicioal - ) . El dia 18 de abril de 2024, se dio respuesta al solicitante via PNT, donde se
1 ¢Cuéles son las politicas de la seguridad de las tecnologias de la informacion ; . X .
3 N . comunico que adjunto al presente, encontrara la respuesta proporcionada por el
Acceso a la Infomacion |U€ Implementa Actualmente ese sujeto obligado? Se me proporcione el Coordinador Geneal de Tecnologias de la Informacion, mediante Oficio No.
33 180370524000095 Sistema Infomex/ PNT . documento donde estan plasmadas 16/03/2024 L o'0d - " | 16 Medios Electronicos No Disponible | No Disponible | Informacion total
Publica . 8 . . - . - CGTI/204/2024. Solicitud atendida dentro del plazo establecido en el articulo 141
2. Ese sujeto ha sido objeto de ataques cibernéticos o ciberataques en los tltimos| 3 5 L
" . . de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica del Estado de
dos afios? De ser asi Solicito las fechas de los ataques y copia de los reportes, )
" . ) . . Nayarit.
realizados por el jefe de las seguridades de las Tl de ese sujeto obligado.
. . . El dia 21 de marzo de 2024, se dio respuesta al solicitante via PNT, donde se
Pueden explicarme cuél es el proceso para llegar a la baja documental de los| " . N )
Acceso a la Infomacion [archivos y en base a que normativa se rigen. Y saber si, ¢La baja documental de comunico que adjunto al presente, enconiraria la respuesta proporcionada por I
34 180370524000096 Sistema Infomex/ PNT N N y . d ”g i oG ) . y 18/03/2024 |Coordinacién de Archivos, mediante Oficio No. CASAF/026/2024. Solicitud 3 Medios Electronicos Marcela Serra Persona Fisica| Femenino Informacion total
Publica archivos es lo mismo que destrucciéon de archivos? Lo anterior para fines . . -
A N atendida dentro del plazo establecido en el articulo 141 de la Ley de
educativos. Gracias. - RO y
Transparencia y Acceso a la Informacién Publica del Estado de Nayarit.
Hola buen dia solicité saber cuanto pagé la Secretaria de la Finanzas, la|
Secretaria de Hacienda o Secretaria de Finanzas y Administracion de costo
financiero por la deuda contratada con la banca comercial y la banca de El dia 24 de abril de 2024, se dio respuesta al solicitante via PNT, donde se
Acceso a la Infomacion desarrollo en 2006, 2007, 2008, 2009, 2010, 2011, 2012, 2013, 2014, 2015, comunico que adjunto al presente, encontraria la respuesta proporcionada por la
35 180370524000097 Sistema Infomex/ PNT Publica 2016, 2017, 2018, 2019, 2020, 2021, 2022, 2023 y hasta marzo de 2024, qué| 20/03/2024 |Directora General de Tesoreria, mediante Oficio No. SAF/SE/DGT/174/2024. 20 Medios Electronicos | Enrique Hernandez Jiménez |Persona Fisica| Masculino Informacion total
tanto les ha afectado el incremento de tasas de interés en la contratacion de Solicitud atendida dentro del plazo establecido en el articulo 141 de la Ley de
créditos, qué estrategias han emprendido para reducir las deudas con la banca Transparencia y Acceso a la Informacién Publica del Estado de Nayarit.
comercial o banca de desarrollo y o no contratar lineas de crédito y han dejado
de pagar algin crédito.
Me sean expedidas copias simples de todos mis cheques que se me extendieron
como trabajador del Gobierno del Estado, toda vez que en ellos consta el El dia 25 de abril de 2024, se dio respuesta al solicitante via PNT, donde se
descuento que por concepto de aportacion al Fondo de Pensiones se me estaba comunico que adjunto al presente, encontraria la respuesta proporcionada por el
Acceso a la Infomacion haciendo, dichas copias deberan ser del periodo de tiempo de la primera Director General del Fondo de Pensiones, mediante Oficio No. DFP/1345/2024 vy
36 UTSAF/17/2024 Personal/Escrito . quincena de agosto del 2010 a diciembre del 2019. Si existiere dificultad para la| 20/03/2024 |por la Directora de Administracién y Desarrollo de Personal, mediante Oficio No. 20 Copia Simple Lilia de Santiago Diaz Persona Fisica| Femenino Informacion total
Publica - . . N L ; . .
expedicién de dichos cheques, le ruego se me expida constancia en la que se DAyDP/1288/2024. Solicitud atendida dentro del plazo establecido en el articulo
mencione la cantidad de dinero que me fue retenida como aportacion al Fondo 141 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica del Estado
de Pensiones en ese mismo periodo. de Nayarit.
ASUNTO: SE SOLICITA INFORMACION PLATAFORMA NACIONAL DE|
TRANSPARENCIA PRESENTE: Que en términos del presente escrito y con
fundamento en los dispuesto por los articulos 6° y 8° de la Constitucién Politica
de los Estados Unidos Mexicanos, asi como los articulos 3, 5, 8, 9, 10 de la Ley|
Federal de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica, como los articulos|
i1y22 d? laLey d,e Transpare.nclayAcc‘e‘so ala Informacion qullca del Estado El dia 22 de marzo de 2024, se dio respuesta al solicitante via PNT, que la|
de Nayarit y demas ordenamientos juridicos que resulten aplicables al caso; . " . N N L L
| . . - 3 informacién que solicita no es competencia de la Secretaria de Administracion y|
Acceso a la Infomacion  |"S"9° 2 solicitar que se_giren oficios a las siguientes dependencias que & Finanzas, por lo que se recomienda dirigir su solicitud a través de la PNT del
37 180370524000098 Sistema Infomex/ PNT . continuacién se indican: SOLICITUD DE INFORMACION: Por medio del presente| 21/03/2024 . P d . N 9 . ) 1 Medios Electronicos Alfredo Lépez Pérez Persona Fisica| Masculino Orientada
Publica y s y 5 sujeto obligado Ayuntamiento Bahia de Banderas. Solicitud atendida dentro del
tengo bien a solicitarle a personal de la Plataforma Nacional de Transparencia lazo establecido en el articulo 145 de la Ley de Transparencia y Acceso a la
gire oficio al AYUNTAMIENTO DE BAHIA DE BANDERAS y a la SECRETARIA B o Piblica. del Estadn do Navadit P ¥
DE ADMINISTRACION Y FINANZAS DEL ESTADO DE NAYARIT, para solicitar vart.
informacién respecto de quien ostenta el cargo de Encargado del despacho de la
Direccioén de Ordenamiento Territorial, Desarrollo Urbano y medio Ambiente del
Ayuntamiento de Bahia de Banderas. Por lo anteriormente expuesto y fundado
ante esta Plataforma Nacional de Transparencia atentamente PIDO: UNICO: Se
provea de conformidad con lo solicitado por estar ajustado a derecho.
El dia 25 de abril de 2024, se dio respuesta al solicitante via PNT, donde se
. . . - . ” - comunico que la informacién que solicita, se encuentra clasificada como
Acceso a la Infomacion Me proporcione el convenio de adhesién que firm6 la Administracién Publica reservada por el Comité de Transparencia de la Secretaria de Administracion y| Negada por
38 180370524000099 Sistema Infomex/ PNT . Centralizada con el Fondo de Ahorro para el Retiro Digno de las Trabajadoras y| 21/03/2024 | _. .~ . . . 20 Medios Electronicos Jane Do No Disponible | No Disponible P
Publica N | N Finanzas. Solicitud atendida dentro del plazo establecido en el articulo 141 de la clasificacion
Trabajadores del Estado Libre y Soberano de Nayarit. N o I
Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica del Estado de
Nayarit.

Lic. Amalia Kesahi Gémez Garcia
Titular de la Unidad de Transparencia

Veracruz No 32 Altos Norte

C.P. 63000 Col. centro Tepic, Nayarit
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Segundo Informe Bimestral correspondiente al periédo del 01 de marzo al 30 de abril de 2024

Concentrado de Solicitudes de Informacion (Solicitudes ARCO y Acceso a la Informacién)

Tramite Datos del Solicitante Sentido en que
Medio de Presentacion Tipo de Solicitud Informacion Solicitada Recencion Reshuesta uracion Modalidad de Nombre del solichtante Tipo de Genero del se emite la
D e Respuesta Solicitante  Solicitante respuesta
Me sean expedidas copias simples de todos mis cheques que se me expidieron
como trabajador del Gobierno del ESt.e,ldO' toda vez, que Ien ellos consta el El dia 25 de abril de 2024, se dio respuesta al solicitante via PNT, donde se
descuento que por concepto de aportacion al Fondo de Pensiones se me estaba b . N N
haciendo, dichas copias deberén ser del periodo de tiempo de la segunda comunico que adjunto al presente, encontraria la respuesta proporcionada por el
Acceso a la Infomacion uincenavde diciembre del afio 2012 a la primera quincena del mes de febrero de Director General del Fondo de Pensiones, mediante Oficio No. DFP/1344/2024 y)
39 UTSAF/18/2024 Personal/Escrito . a s L .pv q. 22/03/2024 |por la Directora de Administracion y Desarrollo de Personal, mediante Oficio No. 19 Copia Simple Adan Rodriguez Montero Persona Fisica| Masculino Informacion total
Publica 2024. Si existiere dificultad para la expedicion de dichos cheques, le ruego se me - : . -
N 5 N . N DAyDP/1289/2024. Solicitud atendida dentro del plazo establecido en el articulo
expida constancia en la que se mencione la cantidad de dinero que me fue 5 L o
N L N . . 141 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informaciéon Publica del Estado
retenida como aportacién al Fondo de Pensiones en ese mismo periodo N
. L o N N de Nayarit.
(segunda quincena de diciembre del afio 2012 a la primera quincena del mes de
febrero de 2024).
A quien corresponda: El motivo de la presente solicitud, es obtener informacion El dia 08 de abril de 2024, se dio respuesta al solicitante via PNT, donde se
. acerca de: UNICA. ;Existe alguna Ventanilla Unica en su Entidad Federativa que comunico que adjunto al presente, encontrara la respuesta proporcionada por el .
. Acceso a la Infomacion . - L N L N - L " . Gerardo elias Navarro - . :
40 180370524000100 Sistema Infomex/ PNT Publica a nivel local que facilite las actividades empresariales, cumplimiento de| 01/04/2024 |Director General de Ingresos, mediante Oficio No. DGI/296/2024. Solicitud 5 Medios Electronicos Montoya Persona Fisica| Masculino Informacion total
obligaciones fiscales y tramites administrativos a aquellos inversionistas que sean atendida dentro del plazo establecido en el articulo 141 de la Ley de 4
atraidos gracias al nearshoring? Transparencia y Acceso a la Informacién Publica del Estado de Nayarit.
" . . . El dia 16 de abril de 2024, se dio respuesta al solicitante via PNT, donde se
Buen dia, solicito de su apoyo para obtener los importes obtenidos con respecto h . . .
Acceso a la Infomacion  [al Impuesto sobre némina / Impuesto a las remuneraciones al trabajo personal comunico que adjunto al presente, encontrard Ia respuesta proporcionada por el Jonathan Guillaermo
41 180370524000101 Sistema Infomex/ PNT N P! " P . ~ o p N 01/04/2024 |Director General de Ingresos, mediante Oficio No. DGI/317/2024. Solicitud 11 Medios Electronicos o A Persona Fisica| Masculino Informacion total
Publica entre 2010 y 2023, asi como su respectiva tasa en los afios que abarcan dicho ) N . Castafieda Araiza
eriodo de forma resumida. Quedo atento a su respuesta. atendida dentro del plazo establecido en el articulo 141 de la Ley de
p . P ) Transparencia y Acceso a la Informacién Publica del Estado de Nayarit.
Solicito si Maria de los Angeles Juarez Flores y Cleotilde Pérez Alvarez, habia El dia .22 de abr!I de 2024, se dio respueslfa al solicitante via PNT, donde se
Acceso a la Infomacion  |ingresado algin tramite al fondo de pensiones del estado de Nayarit anexandome comunico que adjunto al presente, encontrara la respuesta proporcionada por el
42 180370524000102 Sistema Infomex/ PNT . . N . X . 02/04/2024 | Director General del Fondo de Pensiones, mediante Oficio No. DFP/1346/2024. 11 Medios Electronicos Pedro Pablo Hermanos Persona Fisica| Masculino Informacion total
Publica la evidencia de su tramite y en caso de ser afirmativo por que se cancelo o no se s N . -
e otorgo la jubilacion Solicitud atendida dentro del plazo establecido en el articulo 141 de la Ley de
9 ) ) Transparencia y Acceso a la Informacién Publica del Estado de Nayarit.
Por medio de la presente, solicito lo siguiente: Solicitud
1. El monto de los adeudos que tiene vigentes y vencidos esta H. autoridad con que al 30 de Solicitud que al 30
Acceso a la Infomacion contratistas y proveedores desde el 1 de enero de 2023 a la fecha. 2. De igual abril se de abril se
43 180370524000103 Sistema Infomex/ PNT Publica forma, solicito el listado de los nombres de las personas fisicas y morales| 02/04/2024 |Solicitud que al 30 de abril se encontraba en tramite de respuesta encontraba | Medios Electronicos Jorge Ramirez Persona Fisica| Masculino |encontraba en
contratistas y proveedores a las cuales esta H. autoridad les adeuda desde el 1 en tramite tramite de
de enero de 2023 a la fecha y el respectivo adeudo que tiene con cada una de de respuesta
ellas. respuesta
El dia 09 de abril de 2024, se dio respuesta al solicitante via PNT, donde se
Acceso a la Infomacion [Solicito se me informen las placas, modelos, afios, lineas y versiones de los, comunico que adjunto al presente, encontrara Ia respuesta proporcionada por el
44 180370524000104 Sistema Infomex/ PNT . ) ‘as p ! ! o Y 02/04/2024 |Director General de Ingresos, mediante Oficio No. DGI/302/2024. Solicitud 5 Medios Electronicos Alejandra Villanueva Persona Fisica| Femenino Informacion total
Publica vehiculos regulados o registrados en el Estado de Nayarit. . N .
atendida dentro del plazo establecido en el articulo 141 de la Ley de
Transparencia y Acceso a la Informacién Publica del Estado de Nayarit.
El dia 09 de abril de 2024, se dio respuesta al solicitante via PNT, donde se
Acceso a la Infomacion comunico que adjunto al presente, encontrara la respuesta proporcionada por el
45 180370524000105 Sistema Infomex/ PNT Publica Montos de recaudacion mensual de Impuesto sobre Néminas y Asimilables. 03/04/2024 |Director General de Ingresos, mediante Oficio No. DGI/304/2024. Solicitud 5 Medios Electronicos Juan Hernandez Persona Fisica| Masculino Informacion total
atendida dentro del plazo establecido en el articulo 141 de la Ley de
Transparencia y Acceso a la Informacién Publica del Estado de Nayarit.
Por medio de la presente, solicito el envio de la siguiente documentacién, en El dia 04 de abril de 2024, se dio respuesta al solicitante via PNT, que la
version electrénica: El detalle pormenorizado respecto al destino y ejercicio de informacion que solicita no es competencia de la Secretaria de Administracion vy
. A la Infomacion |los recur: i la re ion del Im re la pr ion Finan: rl recomien irigir licil ravé la PNT del . . . . . N
46 180370524000106 Sistema Infomex/ PNT ceeso a fa Infomaciol 08 recursos de |vadqs de la ecaudfxc_no de . poe_sto .SOb e la prestacion de 03/04/2024 |7m@nzas, por lo que se recomiel da di 'g.', su 50, |c‘|tud a traves de la d.e 1 Medios Electronicos Juan Hernandez Persona Fisica| Masculino Orientada
Publica servicios de hospedaje durante los Gltimos 2 ejercicios fiscales (2022 y 2023), sujeto obligado Fideicomiso de Promocién Turistica del Estado de Nayarit.
desglosando la informaciéon enlistando cada proyecto/erogacion, el monto Solicitud atendida dentro del plazo establecido en el articulo 145 de la Ley de
correspondiente y entidad ejecutora del recurso. Transparencia y Acceso a la Informacién Publica del Estado de Nayarit.
El dia 04 de abril de 2024, se dio respuesta al solicitante via PNT, que la
informacion que solicita no es competencia de la Secretaria de Administracion vy
47 180370524000107 Sistema Infomex! PNT Acceso a la I_nfomacnon SD|IC!(O se me informe las empresas que cuentan con el servicio de transporte de 04/04/2024 quanzas, por lo que se fecomlenda}vdmglr su;_olncntud a Fraves de la PNT del 1 Medios Electronicos Evanna Calva Persona Fisica| Femenino Orientada
Publica pasajeros privado especializado con chofer. sujeto obligado Secretaria de Movilidad. Solicitud atendida dentro del plazo
establecido en el articulo 145 de la Ley de Transparencia y Acceso a la
Informaciéon Publica del Estado de Nayarit.

Lic. Amalia Kesahi Gémez Garcia
Titular de la Unidad de Transparencia

Veracruz No 32 Altos Norte

C.P. 63000 Col. centro Tepic, Nayarit
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Medio de Presentacion

Tipo de Solicitud

Segundo Informe Bimestral correspondiente al periédo del 01 de marzo al 30 de abril de 2024

Concentrado de Solicitudes de Informacion (Solicitudes ARCO y Acceso a la Informacién)

Informacion Solicitada

Buenos dias Deseo conocer parte de los antecedentes del parque plblico, la
loma Esteban Baca Calderén. ¢Cuéndo se crea la loma y a quien pertenecia en
sus inicios? Pueden explicarme la cronologia, de a quien le pertenecio primero,
después y hoy en la actualidad, asi como especificarme por medio de qué
documento (escritura, comodato, contrato u otro) fue pasando de un momento a|
otro. ¢ Cudl es el tamafio total del parque en hectareas? ¢Actualmente a quien le
pertenece parque la loma y que documento existe para acreditar el uso del bien
inmueble (escritura, comodato, contrato u otro)? ¢Actualmente quién es
responsable del mantenimiento del parque? ¢Actualmente a quien le pertenece
parque la loma y que documento existe para acreditarlo? ¢Actualmente a quien
le reportan sus ingresos? ¢Actualmente el parque algun tipo de financiacion o
apoyo gubernamental? ¢Actualmente hay grupos o asociaciones comunitarias,
que estén activamente involucrados con el parque? ¢Actualmente cudl es el
horario de apertura y cierre del parque?

Recepcion

04/04/2024

Tramite

Respuesta

El dia 04 de abril de 2024, se dio respuesta al solicitante via PNT, que la
informacién que solicita no es competencia de la Secretaria de Administracion y|
Finanzas, por lo que se recomienda dirigir su solicitud a través de la PNT del
sujeto obligado Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Estado de
Nayarit. Solicitud atendida dentro del plazo establecido en el articulo 145 de la
Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica del Estado de
Nayarit.

Duracion

Modalidad de
RES IS E

Medios Electronicos

Datos del Solicitante

Nombre del solicitante

Marcelo Serra

Tipo de
Solicitante

Persona Fisica

Genero del
Solicitante

Masculino

Sentido en que
se emite la
respuesta

Orientada

49

Solicito se identifique la existencia de pago descrito en los antecedentes, y una
vez identificado, se informe el monto y fecha de pago.

04/04/2024

El dia 15 de abril de 2024, se dio respuesta al solicitante via PNT, donde se
comunico que adjunto al presente, encontrara la respuesta proporcionada por el
Director General de Ingresos, mediante Oficio No. DGI/314/2024. Solicitud
atendida dentro del plazo establecido en el articulo 141 de la Ley de
Transparencia y Acceso a la Informacién Publica del Estado de Nayarit.

Medios Electronicos

Karla Rocio Vargas Becerra

Persona Fisical

Femenino

Informacion total

50

Por su conducto, solicito remita e informe en copias debidamente certificadas la
informacién que se encuentra bajo su resguardo y de acuerdo a los Estados de
Cuenta Bancarios, Conciliaciones Bancarias y que de conformidad a lo
establecido por la Ley Organica del Poder Ejecutivo del Estado de Nayarit y el
Reglamento de la Secretaria de Administracién y Finanzas del Gobierno del
Estado de Nayarit, la Secretaria de Administracién y Finanzas a través de la|
Direccion General de Contabilidad Gubernamental dependiente de la
Subsecretaria de Egresos debe de registrar en pdlizas y sistemas contables, los|
Recursos recibidos de Participaciones Federales durante el Ejercicio 2017, asi
como en que Banco y Cuenta Bancaria fueron recibidos y a que cuenta contable
fueron contabilizados.

09/04/2024

El dia 10 de abril de 2024, se dio respuesta al solicitante via PNT, donde se
comunico que adjunto al presente, encontrara la respuesta proporcionada por el
Director General de Contabilidad Gubernamental, mediante Oficio No.
DGCG/0457/2024. Solicitud atendida dentro del plazo establecido en el articulo
141 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informaciéon Publica del Estado
de Nayarit.

Medios Electronicos

Luis Antonio Apaseo Gordillo

Persona Fisical

Masculino

Informacion total

51

Por su conducto, solicito remita e informe en copias debidamente certificadas la|
informacion que se encuentra bajo su resguardo y de acuerdo a los Estados de
Cuenta Bancarios, Conciliaciones Bancarias y que de conformidad a lo
establecido por la Ley Orgénica del Poder Ejecutivo del Estado de Nayarit y el
Reglamento de la Secretaria de Administracién y Finanzas del Gobierno del
Estado de Nayarit, la Secretaria de Administraciéon y Finanzas a través de la
Direccion General de Contabilidad Gubernamental dependiente de la|
Subsecretaria de Egresos debe de registrar en pélizas y sistemas contables, los
Recursos recibidos de Participaciones Federales durante el Ejercicio 2017, asf
como en que Banco y Cuenta Bancaria fueron recibidos y a que cuenta contable
fueron contabilizados.

09/04/2024

El dia 10 de abril de 2024, se dio respuesta al solicitante via PNT, donde se
comunico que adjunto al presente, encontrara la respuesta proporcionada por el
Director General de Contabilidad Gubernamental, mediante Oficio No.
DGCG/0458/2024. Solicitud atendida dentro del plazo establecido en el articulo
141 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica del Estado
de Nayarit.

Medios Electronicos

Mario Alberto Pacheco
Ventura

Persona Fisica

Masculino

Informacion total

52

180370524000108 Sistema Infomex/ PNT Acceso a la I.nfomacu)n
Publica

UTSAF/19/2024 Personal/Escrito Acceso a la I‘nfomaclon
Publica

180370524000109 Sistema Infomex/ PNT Acceso a la I‘nfomaclon
Publica

180370524000110 Sistema Infomex/ PNT Acceso a la I‘nfomacmn
Publica

180370524000111 Sistema Infomex/ PNT Acceso 2lljab I'ifc‘:’mac"’"

Por su conducto, solicito remita e informe en copias debidamente certificadas la
informacién que se encuentra bajo su resguardo y de acuerdo a los Estados de
Cuenta Bancarios, Conciliaciones Bancarias y que de conformidad a lo
establecido por la Ley Orgénica del Poder Ejecutivo del Estado de Nayarit y el
Reglamento de la Secretaria de Administracién y Finanzas del Gobierno del
Estado de Nayarit, la Secretaria de Administracién y Finanzas a través de la
Direccion General de Contabilidad Gubernamental dependiente de la
Subsecretaria de Egresos debe de registrar en pdlizas y sistemas contables, los|
Recursos recibidos de Participaciones Federales durante el Ejercicio 2017, asi
como en que Banco y Cuenta Bancaria fueron recibidos y a que cuenta contable
fueron contabilizados.

09/04/2024

El dia 10 de abril de 2024, se dio respuesta al solicitante via PNT, donde se
comunico que adjunto al presente, encontrara la respuesta proporcionada por el
Director General de Contabilidad Gubernamental, mediante Oficio No.
DGCG/0459/2024. Solicitud atendida dentro del plazo establecido en el articulo
141 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica del Estado
de Nayarit.

Medios Electronicos

Gerardo elias Navarro
Montoya

Persona Fisical

Masculino

Informacion total

Lic. Amalia Kesahi Gémez Garcia
Titular de la Unidad de Transparencia

Veracruz No 32 Altos Norte

C.P. 63000 Col. centro Tepic, Nayarit
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180370524000112

Medio de Presentacion

Sistema Infomex/ PNT

SECRETARIA DE
ADMINISTRACION Y

Tipo de Solicitud

Acceso a la Infomacion
Publica

Segundo Informe Bimestral correspondiente al periédo del 01 de marzo al 30 de abril de 2024

Concentrado de Solicitudes de Informacion (Solicitudes ARCO y Acceso a la Informacién)

Informacion Solicitada

Por su conducto, solicito remita e informe en copias debidamente certificadas la
informacién que se encuentra bajo su resguardo y de acuerdo a los Estados de
Cuenta Bancarios, Conciliaciones Bancarias y que de conformidad a lo
establecido por la Ley Orgénica del Poder Ejecutivo del Estado de Nayarit y el
Reglamento de la Secretaria de Administracion y Finanzas del Gobierno del
Estado de Nayarit, la Secretaria de Administracion y Finanzas a través de la|
Direccion General de Contabilidad Gubernamental dependiente de la
Subsecretaria de Egresos debe de registrar en pdlizas y sistemas contables, los|
Recursos recibidos de Participaciones Federales durante el Ejercicio 2017, asi
como en que Banco y Cuenta Bancaria fueron recibidos y a que cuenta contable
fueron contabilizados.

Recepcion

09/04/2024

Tramite

Respuesta

El dia 10 de abril de 2024, se dio respuesta al solicitante via PNT, donde se
comunico que adjunto al presente, encontrara la respuesta proporcionada por el
Director General de Contabilidad Gubernamental, mediante Oficio No.
DGCG/0460/2024. Solicitud atendida dentro del plazo establecido en el articulo
141 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica del Estado
de Nayarit.

Duracion

Modalidad de
RES IS E

Medios Electronicos

Datos del Solicitante

Nombre del solicitante

José Ramdn Corona Vazquez

Tipo de
Solicitante

Persona Fisica

Genero del
Solicitante

Masculino

Sentido en que
se emite la
respuesta

Informacion total

54

180370524000113

Sistema Infomex/ PNT

Acceso a la Infomacion
Publica

Por su conducto, solicito remita e informe en copias debidamente certificadas la
informaciéon que se encuentra bajo su resguardo y de acuerdo a los Estados de
Cuenta Bancarios, Conciliaciones Bancarias y que de conformidad a lo
establecido por la Ley Organica del Poder Ejecutivo del Estado de Nayarit y el
Reglamento de la Secretaria de Administracion y Finanzas del Gobierno del
Estado de Nayarit, la Secretaria de Administracién y Finanzas a través de la|
Direccion General de Contabilidad Gubernamental dependiente de la
Subsecretaria de Egresos debe de registrar en pdlizas y sistemas contables, los|
Recursos recibidos de Participaciones Federales durante el Ejercicio 2017, asi
como en que Banco y Cuenta Bancaria fueron recibidos y a que cuenta contable
fueron contabilizados.

09/04/2024

El dia 10 de abril de 2024, se dio respuesta al solicitante via PNT, donde se
comunico que adjunto al presente, encontrara la respuesta proporcionada por el
Director General de Contabilidad Gubernamental, mediante Oficio No.
DGCG/0461/2024. Solicitud atendida dentro del plazo establecido en el articulo
141 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informaciéon Publica del Estado
de Nayarit.

Medios Electronicos

Esteban Martir Sancez

Persona Fisical

Masculino

Informacion total

55

180370524000114

Sistema Infomex/ PNT

Acceso a la Infomacion
Publica

Con base en el articulo 6° constitucional solicito amablemente se me envie la
siguiente informacién sobre la Comisién Estatal de bisqueda personas: Gasto
total aprobado en el afio 2023, Gasto total devengado en el afio 2023.

11/04/2024

El dia 12 de abril de 2024, se dio respuesta al solicitante via PNT, donde se
comunico que adjunto al presente, encontrara la respuesta proporcionada por el
Director General de Control y Seguimiento Presupuestal, mediante Oficio No.
DGCySP/091/2024. Solicitud atendida dentro del plazo establecido en el articulo
141 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica del Estado
de Nayarit.

Medios Electronicos

No Disponible

No Disponible

Informacion total

56

180370524000115

Sistema Infomex/ PNT

Acceso a la Infomacion
Publica

1.- Nombres de los servidores publicos y/o funcionarios de gobierno, adscritos a
este H. Organo de la Administracién Publica del Estado, que les hayan realizado
el pago de una LIQUIDACION, FINIQUITO E INDEMNIZACION, en cumplimiento
de un LAUDO, SENTENCIA o CONVENIO, en los afios 2019, 2020, 2021, 2022 y|
2023, y auin contintien laborando para esa H. Autoridad;

2.- Asimismo, con relacién a lo anterior (al punto nimero 1), se solicita informe
especificamente los importes y conceptos que les fueron pagados, e indique la
cantidad de impuesto sobre la renta (ISR) que les fue retenido en razén de dichos
pagos. 3.- Nombres de los ex servidores publicos y/o ex funcionarios de gobierno,
que hayan pertenecido a este H. Organo de la Administracién Pablica del Estado,
y se les haya realizado el pago de una LIQUIDACION, FINIQUITO E
INDEMNIZACION, derivado de su terminacién laboral (justificada o injustificada),
en cumplimiento de un LAUDO, SENTENCIA o CONVENIO, en los afios 2019,
2020, 2021, 2022 y 2023; 4.- Asimismo, con relacién a lo anterior (al punto
nuimero 3), se solicita informe especificamente los importes y conceptos que les
fueron pagados a dichos ex servidores publicos y/o ex funcionarios de gobierno, e
indique la cantidad de impuesto sobre la renta (ISR) que les fue retenido en razén
de dichos pagos (por su terminacién laboral).

12/04/2024

Solicitud que al 30 de abril se encontraba en tramite de respuesta

Solicitud
que al 30 de
abril se
encontraba
en tramite
de
respuesta

Medios Electronicos

Erick Zupo

Persona Fisical

Masculino

Solicitud que al 30!
de abril se|
encontraba en
tramite de!
respuesta

57

180370524000116

Sistema Infomex/ PNT

Acceso a la Infomacion
Publica

Por este medio, de la manera mas atenta solicito, remita e informe en copias
debidamente certificadas la informacién que se encuentra bajo su resguardo
consistente en los auxiliares de cuenta nimero 113131 del 01 de enero del 2011
al 31 de diciembre del 2011, que contiene la péliza D1 de fecha 02/01/2011 y|
D6021 de fecha 31/12/2011, identificadas bajo los nombres de: ECO
PLANEACION 3000 SA DE CV; ING JOSE CRUZ CHAVEZ PADILLA; BUSINESS
MONITOR INTERNACIONAL; GESTION Y PLANEACION INTREGAL; LUIS
IGNACIO PALACIOS BEAS; VICTOR DANIEL MORENO SIERRA; MARTHA E.
ONTIVEROS ARELLANO; LENIN SALVADOR GUARDADO NEGRETE;
CUPONES Y VALES; DEY RESEARCH INSTITUTE; FORMAS INTELIGENTES
S.A.DEC.V.; Y CONSULTA, SADEC.V.

16/04/2024

Solicitud que al 30 de abril se encontraba en tramite de respuesta

Solicitud
que al 30 de
abril se
encontraba
en tramite
de
respuesta

Medios Electronicos

Mario Alberto Pacheco
Ventura

Persona Fisical

Masculino

Solicitud que al 30!
de abril se|
encontraba en
tramite de!
respuesta

Lic. Amalia Kesahi Gémez Garcia

Titular de la Unidad de Transparencia

Veracruz No 32 Altos Norte

C.P. 63000

Col. centro Tepic, Nayarit
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Segundo Informe Bimestral correspondiente al periédo del 01 de marzo al 30 de abril de 2024

Concentrado de Solicitudes de Informacion (Solicitudes ARCO y Acceso a la Informacién)

Tramite Datos del Solicitante Sentido en que
Medio de Presentacion Tipo de Solicitud Informacion Solicitada Modalidad de Tipo de Genero del se emite la
Recepcion Respuesta Duracion  —— Nombre del solicitante Solicitante | Solicitante respuesta
Por este medio, de la manera mas atenta solicito, remita e informe en copias
debidamente certificadas la informacién que se encuentra bajo su resguardo
consistente en los auxiliares de cuenta nimero 113131 del 01 de enero del 2011 Solicitud
al 31 de diciembre del 2011, que contiene la péliza D1 de fecha 02/01/2011 y| que al 30 de Solicitud que al 30
Acceso a la Infomacion D6021 de' fecha 31/12/2011, identificadas bajo los nombres de: ECO ) abril se de abril se!
58 180370524000117 Sistema Infomex/ PNT Publica PLANEACION 3000 SA DE CV; ING JO§E CRUZ CHAVEZ‘ PADILLA; BUSINESS| 16/04/2024 |Solicitud que al 30 de abril se encontraba en tramite de respuesta encontraba | Medios Electronicos | Luis Antonio Apaseo Gordillo [Persona Fisica| Masculino [encontraba en
MONITOR INTERNACIONAL; GESTION Y PLANEACION INTREGAL; LUIS en tramite tramite de!
IGNACIO PALACIOS BEAS; VICTOR DANIEL MORENO SIERRA; MARTHA E. de respuesta
ONTIVEROS ARELLANO; LENIN SALVADOR GUARDADO NEGRETE; respuesta
CUPONES Y VALES; DEY RESEARCH INSTITUTE; FORMAS INTELIGENTES
S.A.DEC.V.; Y CONSULTA, SADEC.V.
Por este medio, de la manera méas atenta solicito, remita e informe en copias
debidamente certificadas la informacion que se encuentra bajo su resguardo
consistente en los auxiliares de cuenta niimero 113131 del 01 de enero del 2011 Solicitud
al 31 de diciembre del 2011, que contiene la péliza D1 de fecha 02/01/2011 vy que al 30 de Solicitud que al 30
) Acceso a la Infomacion D6021 de‘ fecha 31/12/2011, identificadas bajo los nombres de: ECO » ) ) abril se . . ) B . de abril se|
59 180370524000118 Sistema Infomex/ PNT publica PLANEACION 3000 SA DE CV; ING JO$E CRUZ CHAVEZ' PADILLA; BUSINESS| 16/04/2024 |Solicitud que al 30 de abril se encontraba en tramite de respuesta encontraba | Medios Electronicos Gerardo Siller Cadenas Persona Fisica| Masculino |encontraba en
MONITOR INTERNACIONAL; GESTION Y PLANEACION INTREGAL; LUIS en tramite tramite de!
IGNACIO PALACIOS BEAS; VICTOR DANIEL MORENO SIERRA; MARTHA E. de respuesta
ONTIVEROS ARELLANO; LENIN SALVADOR GUARDADO NEGRETE; respuesta
CUPONES Y VALES; DEY RESEARCH INSTITUTE; FORMAS INTELIGENTES
S.A.DE C.V.; Y CONSULTA, SADEC.V.
Por este medio, de la manera mas atenta solicito, remita e informe en copias|
debidamente certificadas la informacion que se encuentra bajo su resguardo
consistente en los auxiliares de cuenta nimero 113131 del 01 de enero del 2011 Solicitud
al 31 de diciembre del 2011, que contiene la péliza D1 de fecha 02/01/2011 vy que al 30 de Solicitud que al 30
Acceso a la Infomacion D6021 de' fecha 31/12/2011, identificadas bajo los nombres de: ECO abril se de abril se!
60 180370524000119 Sistema Infomex/ PNT Publica PLANEACION 3000 SA DE CV; ING JO§E CRUZ CHAVE; PADILLA; BUSINESS| 16/04/2024 |Solicitud que al 30 de abril se encontraba en tramite de respuesta encontraba | Medios Electronicos | José Ramén Corona Vazquez |Persona Fisica| Masculino  [encontraba en
MONITOR INTERNACIONAL; GESTION Y PLANEACION INTREGAL; LUIS en tramite tramite de!
IGNACIO PALACIOS BEAS; VICTOR DANIEL MORENO SIERRA; MARTHA E. de respuesta
ONTIVEROS ARELLANO; LENIN SALVADOR GUARDADO NEGRETE; respuesta
CUPONES Y VALES; DEY RESEARCH INSTITUTE; FORMAS INTELIGENTES
S.A.DEC.V.; Y CONSULTA, SADEC.V.
Por este medio, de la manera mas atenta solicito, remita e informe en copias
debidamente certificadas la informacién que se encuentra bajo su resguardo
consistente en los auxiliares de cuenta nimero 113131 del 01 de enero del 2011 Solicitud
al 31 de diciembre del 2011, que contiene la péliza D1 de fecha 02/01/2011 y| que al 30 de Solicitud que al 30
) Acceso a la Infomacion D6021 de‘ fecha 31/12/2011, identificadas bajo los nombres de: ECO » ) ) abril se . ) . B . de abril se
61 180370524000120 Sistema Infomex/ PNT Publica PLANEACION 3000 SA DE CV; ING JOSE CRUZ CHAVEZ PADILLA; BUSINESS| 16/04/2024 |Solicitud que al 30 de abril se encontraba en tramite de respuesta encontraba | Medios Electronicos Esteban Martir Sancez Persona Fisica| Masculino |encontraba en
MONITOR INTERNACIONAL; GESTION Y PLANEACION INTREGAL; LUIS en tramite tramite de!
IGNACIO PALACIOS BEAS; VICTOR DANIEL MORENO SIERRA; MARTHA E. de respuesta
ONTIVEROS ARELLANO; LENIN SALVADOR GUARDADO NEGRETE; respuesta
CUPONES Y VALES; DEY RESEARCH INSTITUTE; FORMAS INTELIGENTES
S.A.DE C.V.; Y CONSULTA, SADE C.V.
Solicitud
Por este medio, de la manera mas atenta, solicito remita e informe en copias qug al 30 de Solicitud q'."e al 30
" Acceso a la Infomacion  |debidamente certificadas la documentacién soporte de las pélizas: E181 de fecha . " . abi se . . Mario Alberto Pacheco - . de abril se
62 180370524000121 Sistema Infomex/ PNT Publica 04/06/2012; E1675 de fecha 27/09/2012: E457 de fecha 10/04/2013; E1611 de 16/04/2024 |Solicitud que al 30 de abril se encontraba en tramite de respuesta encontrfxbg Medios Electronicos Ventura Persona Fisica| Masculino en?covntraba en
fecha 30/04/2013; y E1911 de fecha 28/09/2012. en  tramie tramite de
de respuesta
respuesta
Solicitud
Por este medio, de la manera mas atenta solicito remita e informe en copias qug al 30 de Solicitud q'."e al 30
" Acceso a la Infomacion  |debidamente certificadas la documentacién soporte de las pélizas: E181 de fecha . . . abril se . . . . . . . de abril o
63 180370524000122 Sistema Infomex/ PNT Publica 04/06/2012; E1675 de fecha 27/09/2012: E457 de fecha 10/04/2013; E1611 de 16/04/2024 |Solicitud que al 30 de abril se encontraba en tramite de respuesta encontrfxbg Medios Electronicos | Luis Antonio Apaseo Gordillo [Persona Fisica| Masculino en?covntraba en
fecha 30/04/2013; y E1911 de fecha 28/09/2012. en  tramie tramite de
de respuesta
respuesta

Lic. Amalia Kesahi Gémez Garcia
Titular de la Unidad de Transparencia

Veracruz No 32 Altos Norte

C.P. 63000 Col. centro Tepic, Nayarit
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Segundo Informe Bimestral correspondiente al periédo del 01 de marzo al 30 de abril de 2024

Concentrado de Solicitudes de Informacion (Solicitudes ARCO y Acceso a la Informacién)

Tramite Datos del Solicitante Sentido en que
Medio de Presentacion Tipo de Solicitud Informacion Solicitada Recencion Reshuesta uracion Modalidad de Nombre del solichtante Tipo de Genero del se emite la
P P Respuesta Solicitante  Solicitante Tespuesta
Solicitud
" - ; . . | 30 d Solicitud | 30!
Por este medio, de la manera mas atenta solicito remita e informe en copias qug a e oficitu qye @
Acceso a la Infomacion |debidamente certificadas la documentacion soporte de las pélizas: E181 de fecha abril se de abril se
64 180370524000123 Sistema Infomex/ PNT Publica 04/06/2012; E1675 de fecha 27/09/2012: E45p7 de fecha g0/04/é013: E1611 de 16/04/2024 |Solicitud que al 30 de abril se encontraba en tramite de respuesta Z:cor;:réayg;e Medios Electronicos Gerardo Siller Cadenas Persona Fisica| Masculino i;::,]i?:aba Zz
fecha 30/04/2013; y E1911 de fecha 28/09/2012.
de respuesta
respuesta
Solicitud
" - ; . . | 30 d Solicitud | 30!
Por este medio, de la manera mas atenta solicito remita e informe en copias qug a e olicitu qge @
Acceso a la Infomacion  [debidamente certificadas la documentacién soporte de las pélizas: E181 de fecha abril se de abril se
65 180370524000124 Sistema Infomex/ PNT Publica 04/06/2012; E1675 de fecha 27/09/2012: E45p7 de fecha g0/04/é013: E1611 de 16/04/2024 |Solicitud que al 30 de abril se encontraba en tramite de respuesta Z:cor;:réayg;e Medios Electronicos |José Ramoén Corona Vazquez |Persona Fisica| Masculino i;::,]i?:aba Zz
fecha 30/04/2013; y E1911 de fecha 28/09/2012.
de respuesta
respuesta
Solicitud
" - ; . . | 30 d Solicitud | 30!
Por este medio, de la manera mas atenta solicito remita e informe en copias qug a e olicitu qge @
Acceso a la Infomacion  [debidamente certificadas la documentacién soporte de las pélizas: E181 de fecha abril se de abril se
66 180370524000125 Sistema Infomex/ PNT Publica 04/06/2012; E1675 de fecha 27/09/2012: E45p7 de fecha g0/04/2'013: E1611 de 16/04/2024 | Solicitud que al 30 de abril se encontraba en tramite de respuesta z:cor::r;ln);e Medios Electronicos Esteban Martir Sancez Persona Fisica| Masculino ir;(r:rtlnill-l:aba 22
fecha 30/04/2013; y E1911 de fecha 28/09/2012.
de respuesta
respuesta
Por este medio, respetuosamente pido remita e informe en copias debidamente
certificadas la informacion que se encuentra bajo su resguardo y de acuerdo a
los ESlédOS de Cuent§ Bancarios, Cor?cl‘llaclones Ba"c.a”a? y que de El dia 22 de abril de 2024, se dio respuesta al solicitante via PNT, donde se
conformidad a lo establecido por la Ley Organica del Poder Ejecutivo del Estado . . . .
N y L L . comunico que adjunto al presente, encontrara la respuesta proporcionada por el
Acceso a la Infomacion de Nayarit y el Reglamento de la Secretaria de Administracion y Finanzas del Director General de Contabilidad Gubernamental, mediante Oficio No. Mario Alberto Pacheco
67 180370524000126 Sistema Infomex/ PNT . Gobierno del Estado de Nayarit, la Secretaria de Administracién y Finanzas a| 16/04/2024 . . | : PR 4 Medios Electronicos Persona Fisica| Masculino Informacion total
Publica . " . ™ " DGCG/528/2024. Solicitud atendida dentro del plazo establecido en el articulo Ventura
través de la Direccién General de Contabilidad Gubernamental dependiente de la B L P
. . P . 141 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica del Estado
Subsecretaria de Egresos debe de registrar en pélizas y sistemas contables, los de Navarit
Recursos recibidos de Participaciones Federales durante el Ejercicio 2017, asi| vart.
como en que Banco y Cuenta Bancaria fueron recibidos y a que cuenta contable
fueron contabilizados.
Por este medio, respetuosamente pido remita e informe en copias debidamente
certificadas la informacién que se encuentra bajo su resguardo y de acuerdo a
los ES‘?dOS de Cuemg Bancarios, COI1'CI‘|IaCIOneS Bangarla; y que de El dia 22 de abril de 2024, se dio respuesta al solicitante via PNT, donde se
conformidad a lo establecido por la Ley Organica del Poder Ejecutivo del Estado b . ) .
) g L . y comunico que adjunto al presente, encontrara la respuesta proporcionada por el
Acceso a la Infomacion de Nayarit y el Reglamento de la Secretaria de Administracion y Finanzas del Director General de Contabilidad Gubernamental, mediante Oficio No.
68 180370524000127 Sistema Infomex/ PNT N Gobierno del Estado de Nayarit, la Secretaria de Administracién y Finanzas a| 16/04/2024 e N X . PR, 4 Medios Electronicos | Luis Antonio Apaseo Gordillo [Persona Fisica| Masculino | Informacion total
Publica ) " " ™ . DGCG/529/2024. Solicitud atendida dentro del plazo establecido en el articulo
través de la Direccion General de Contabilidad Gubernamental dependiente de la . . P
- . - . 141 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica del Estado
Subsecretaria de Egresos debe de registrar en pélizas y sistemas contables, los de Nayarit
Recursos recibidos de Participaciones Federales durante el Ejercicio 2017, asi vart.
como en que Banco y Cuenta Bancaria fueron recibidos y a que cuenta contable
fueron contabilizados.
Por este medio, respetuosamente pido remita e informe en copias debidamente
certificadas la informacion que se encuentra bajo su resguardo y de acuerdo a
I E: B: i iliaci B: i " " " . .
s 51§d°s de Cuen'@ ancarios, Corju‘lauones ancarias y que de El dia 22 de abril de 2024, se dio respuesta al solicitante via PNT, donde se
conformidad a lo establecido por la Ley Organica del Poder Ejecutivo del Estado ; . X .
N y L L " comunico que adjunto al presente, encontrara la respuesta proporcionada por el
Acceso a la Infomacion de Nayarit y el Reglamento de la Secretaria de Administracién y Finanzas del Director General de Contabilidad Gubernamental, mediante Oficio No.
69 180370524000128 Sistema Infomex/ PNT . Gobierno del Estado de Nayarit, la Secretaria de Administracién y Finanzas a| 16/04/2024 . . | . P 4 Medios Electronicos Gerardo Siller Cadenas Persona Fisica| Masculino Informacion total
Publica . n . - . DGCG/530/2024. Solicitud atendida dentro del plazo establecido en el articulo
través de la Direccién General de Contabilidad Gubernamental dependiente de la B L P
N . o . 141 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica del Estado
Subsecretaria de Egresos debe de registrar en pdlizas y sistemas contables, los de Navarit
Recursos recibidos de Participaciones Federales durante el Ejercicio 2017, asi| vart.
como en que Banco y Cuenta Bancaria fueron recibidos y a que cuenta contable
fueron contabilizados.

Lic. Amalia Kesahi Gémez Garcia
Titular de la Unidad de Transparencia

Veracruz No 32 Altos Norte

C.P. 63000 Col. centro Tepic, Nayarit
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Segundo Informe Bimestral correspondiente al periédo del 01 de marzo al 30 de abril de 2024

Concentrado de Solicitudes de Informacion (Solicitudes ARCO y Acceso a la Informacién)

Tramite Datos del Solicitante Sentido en que
Medio de Presentacion Tipo de Solicitud Informacion Solicitada Recencion Reshuesta uracion Modalidad de Nombre del solichtante Tipo de Genero del se emite la
D e Respuesta Solicitante  Solicitante respuesta
Por este medio, respetuosamente pido remita e informe en copias debidamente
certificadas la informacion que se encuentra bajo su resguardo y de acuerdo a
los ESIédOS de Cuemé Bancarios, Cor?c|‘l|ac|ones Bangarla; y que de El dia 22 de abril de 2024, se dio respuesta al solicitante via PNT, donde se
conformidad a lo establecido por la Ley Organica del Poder Ejecutivo del Estado b . . .
By y L - . comunico que adjunto al presente, encontrara la respuesta proporcionada por el
Acceso a la Infomacion de Nayarit y el Reglamento de la Secretaria de Administracién y Finanzas del Director General de Contabilidad Gubernamental, mediante Oficio No.
70 180370524000129 Sistema Infomex/ PNT Publica Gobierno del Estado de Nayarit, la Secretaria de Administracién y Finanzas a| 16/04/2024 DGCG/531/2024. Solicitud atendida dentro del plazo éstablecido en el am’culo. 4 Medios Electronicos |José Ramén Corona Vazquez |Persona Fisica| Masculino Informacion total
través de la Direccién General de Contabilidad Gubernamental dependiente de la X . p . .
" . P . 141 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica del Estado
Subsecretaria de Egresos debe de registrar en pélizas y sistemas contables, los de Navart
Recursos recibidos de Participaciones Federales durante el Ejercicio 2017, asi varit
como en que Banco y Cuenta Bancaria fueron recibidos y a que cuenta contable
fueron contabilizados.
Por este medio, respetuosamente pido remita e informe en copias debidamente
certificadas la informacion que se encuentra bajo su resguardo y de acuerdo a
los Estados de Cuenta Bancarios, Conciliaciones Bancarias y que de El dia 22 de abril de 2024, se dio respuesta al solicitante via PNT, donde se
conformidad a lo establecido por la Ley Organica del Poder Ejecutivo del Estado ! . X .
) ) L L " comunico que adjunto al presente, encontrara la respuesta proporcionada por el
Acceso ala Infomagion |4¢ Navarit ¥ el Reglamento de la Secretaria de Administracion y Finanzas del Director General de Contabilidad Gubernamental, mediante Oficio No.
71 180370524000130 Sistema Infomex/ PNT publica Gobierno del Estado de Nayarit, la Secretaria de Administracién y Finanzas a| 16/04/2024 DGCG/532/2024. Solicitud atendida dentro del plazo éstahlecido en el am’culo’ 4 Medios Electronicos Esteban Mértir Sancez Persona Fisica| Masculino Informacion total
través de la Direccion General de Contabilidad Gubernamental dependiente de la | . P . P
- . - . 141 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica del Estado
Subsecretaria de Egresos debe de registrar en pdlizas y sistemas contables, los| de Navart
Recursos recibidos de Participaciones Federales durante el Ejercicio 2017, asi vart.
como en que Banco y Cuenta Bancaria fueron recibidos y a que cuenta contable
fueron contabilizados.
Por este medio, de la manera mas atenta solicito remita e informe en copias| Solicitud
debidamente certificadas la informacién que se encuentra bajo su resguardo e al 30 de Solicitud que al 30
consistente en el CONVENIO RESPECTO A LOS DERECHOS DE AFILIACION gbri\ se de abc:'il se
. Acceso a la Infomacion |DEL CLUB DE FUTBOL DE SEGUNDA DIVISION PROFESIONAL . . . . . Mario Alberto Pacheco . .
72 180370524000131 Sistema Infomex/ PNT Publica DENOMINADO "DEPOSTIVO TEPIC F.C.", QUE CELEBRAN POR UNA PARTE 18/04/2024 |Solicitud que al 30 de abril se encontraba en tramite de respuesta Z:cnr::r;:;e Medios Electronicos Ventura Persona Fisica| Masculino ngnni?:aba 32
EL GOBIERNO DEL ESTADO DE NAYARIT Y POR OTRA PARTE LA de respuesta
ASOCIACION CIVIL DENOMINADA “DEPORTIVO TEPIC FUTBOL CLUB A.C’ respuesta P
de fecha 29 de mayo de 2013. P
Por este medio, de la manera mas atenta solicito remita e informe en copias| Solicitud
debidamente certificadas la informacién que se encuentra bajo su resguardo e al 30 de Solicitud que al 30
consistente en el CONVENIO RESPECTO A LOS DERECHOS DE AFILIACION gbri\ se de alfll'il se
. A la Inf i DEL LUB DE FUTBOL DE EGUNDA DIVISION PROFESIONAL - . P " . . . " - .
73 180370524000132 Sistema Infomex/ PNT coeso 2ue;\]|ir01:macmn DENO’SHNL;LDO “DEPOL;TIV% TEPIC FSC ?LéUE CELEBSAON POR SNASPiRTE 18/04/2024 |Solicitud que al 30 de abril se encontraba en tramite de respuesta encontraba | Medios Electronicos | Luis Antonio Apaseo Gordillo [Persona Fisica| Masculino [encontraba en
EL GOBIERNO DEL ESTADO DE NAYARIT Y POR OTRA PARTE LA b tramite :’:sml'rzsta de
ASOCIACION CIVIL DENOMINADA “DEPORTIVO TEPIC FUTBOL CLUB A.C’ respuesta P
de fecha 29 de mayo de 2013. P
Por este medio, de la manera méas atenta solicito remita e informe en copias Solicitud
debidamente certificadas la informacién que se encuentra bajo su resguardo e al 30 de Solicitud que al 30
consistente en el CONVENIO RESPECTO A LOS DERECHOS DE AFILIACION gbri\ se de alfll'il se
. A la Inf i DEL LUB DE FUTBOL DE EGUNDA DIVISION PROFESIONAL - . P " . . - .
74 180370524000133 Sistema Infomex/ PNT coeso 2ue;\]|ir01:macmn DENO’SHNL;LDO “DEPOL;TIV% TEPIC FSC ?LéUE CELEBSAON POR SNASPiRTE 18/04/2024 |Solicitud que al 30 de abril se encontraba en tramite de respuesta encontraba | Medios Electronicos Gerardo Siller Cadenas Persona Fisica| Masculino |encontraba en
EL GOBIERNO DEL ESTADO DE NAYARIT Y POR OTRA PARTE LA b tramite :’:sml'rzsta de
ASOCIACION CIVIL DENOMINADA “DEPORTIVO TEPIC FUTBOL CLUB A.C’ respuesta P
de fecha 29 de mayo de 2013. P
Por este medio, de la manera méas atenta solicito remita e informe en copias Solicitud
debidamente certificadas la informacién que se encuentra bajo su resguardo e al 30 de Solicitud que al 30
consistente en el CONVENIO RESPECTO A LOS DERECHOS DE AFILIACION ghri\ se de at::'il se
y A la Infe i DEL LUB DE FUTBOL DE EGUNDA DIVISION PROFESIONAL - . P . . . . - - .
75 180370524000134 Sistema Infomex/ PNT coeso 2ui|i2:mac'°n DENO’\?"NliDO “DEPOgTIVcC)) TEPIC FSC ?LéUE CELEBSAON POR SNASPgRTE 18/04/2024 |Solicitud que al 30 de abril se encontraba en tramite de respuesta encontraba | Medios Electronicos [José Antonio Corona Vazquez [Persona Fisica| Masculino  [encontraba en
EL GOBIERNO DEL ESTADO DE NAYARIT Y POR OTRA PARTE LA bl tramite :’easml'::sta de
ASOCIACION CIVIL DENOMINADA “DEPORTIVO TEPIC FUTBOL CLUB A.C’ respuesta P
de fecha 29 de mayo de 2013. P
Por este medio, de la manera mas atenta solicito remita e informe en copias Solicitud
debidamente certificadas la informacién que se encuentra bajo su resguardo e al 30 de Solicitud gue al 30
consistente en el CONVENIO RESPECTO A LOS DERECHOS DE AFILIACION ghri\ se de at::'il se
y A la Infe i DEL LUB DE FUTBOL DE EGUNDA DIVISION PROFESIONAL - . P . . f i - .
76 180370524000135 Sistema Infomex/ PNT ceeso 2ui|i2:mac'°n DENO’\?"NliDO “DEPOgTIVcC)) TEPIC FSC ?LéUE CELEBSAON POR SNASPgRTE 18/04/2024 |Solicitud que al 30 de abril se encontraba en tramite de respuesta encontraba | Medios Electronicos Esteban Martir Sancez Persona Fisica| Masculino |encontraba en
EL GOBIERNO DEL ESTADO DE NAYARIT Y POR OTRA PARTE LA bl tramite :’easml'::sta de
ASOCIACION CIVIL DENOMINADA “DEPORTIVO TEPIC FUTBOL CLUB A.C’ respuesta P
de fecha 29 de mayo de 2013. P

Lic. Amalia Kesahi Gémez Garcia
Titular de la Unidad de Transparencia

Veracruz No 32 Altos Norte

C.P. 63000 Col. centro Tepic, Nayarit
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180370524000136

Medio de Presentacion

Sistema Infomex/ PNT

SECRETARIA DE
ADMINISTRACION Y

Tipo de Solicitud

Acceso a la Infomacion
Publica

Segundo Informe Bimestral correspondiente al periédo del 01 de marzo al 30 de abril de 2024

Concentrado de Solicitudes de Informacion (Solicitudes ARCO y Acceso a la Informacién)

Informacion Solicitada

Por este medio, de la manera mas atenta solicito remita e informe en copias
debidamente certificadas de LA ESCRITURA PUBLICA NUMERO 37221
(TREINTA Y SIETE MIL DOSCIENTOS VEINTIUNO) TOMO CENTESIMO
DECIMO SEXTO, LIBRO CUARTO, ANTE LA FE DEL NOTARIO PUBLICO
NUMERO 8, LICENCIADO HECTOR EDUARDO VELAZQUEZ GUTIERREZ, EL|
CUAL CONTIENE LA PROTOCOLIZACION DEL ACTA DE ASAMBLEA
GENERAL EXTRAORDINARIA DE LA ASOCIACION CIVIL “DEPORTIVO TEPIC
FUTBOL CLUB".

Recepcion

18/04/2024

Tramite

Respuesta

El dial9 de abril de 2024, se dio respuesta al solicitante via PNT, donde se
comunico que para que la Direccion del Registro Publico de la Propiedad y de
Comercio del Estado de Nayarit esté en condiciones de proporcionar la
informacién que solicita, es necesario realizar el pago de derechos referentes a|
la verificacién y bisqueda de datos, esto de conformidad con el articulo 19 de la
Ley de Ingresos del Estado Libre y Soberano de Nayarit, para el ejercicio fiscal
2024 y el articulo 152 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién
Publica del Estado de Nayarit. Solicitud atendida dentro del plazo establecido en
el articulo 141 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica
del Estado de Nayarit.

Duracion

Modalidad de
RES IS E

Medios Electronicos

Datos del Solicitante

Tipo de

Nombre del solicitante
Solicitante

Mario Alberto Pacheco

Persona Fisica
Ventura

Genero del
Solicitante

Masculino

Sentido en que
se emite la
respuesta

Improcedente

78

180370524000137

Sistema Infomex/ PNT

Acceso a la Infomacion
Publica

Por este medio, de la manera mas atenta solicito remita e informe en copias
debidamente certificadas de LA ESCRITURA PUBLICA NUMERO 37221
(TREINTA Y SIETE MIL DOSCIENTOS VEINTIUNO) TOMO CENTESIMO
DECIMO SEXTO, LIBRO CUARTO, ANTE LA FE DEL NOTARIO PUBLICO
NUMERO 8, LICENCIADO HECTOR EDUARDO VELAZQUEZ GUTIERREZ, EL
CUAL CONTIENE LA PROTOCOLIZACION DEL ACTA DE ASAMBLEA
GENERAL EXTRAORDINARIA DE LA ASOCIACION CIVIL “DEPORTIVO TEPIC
FUTBOL CLUB".

18/04/2024

El dial9 de abril de 2024, se dio respuesta al solicitante via PNT, donde se
comunico que para que la Direccion del Registro Publico de la Propiedad y de
Comercio del Estado de Nayarit esté en condiciones de proporcionar la|
informacién que solicita, es necesario realizar el pago de derechos referentes a
la verificacion y busqueda de datos, esto de conformidad con el articulo 19 de la|
Ley de Ingresos del Estado Libre y Soberano de Nayarit, para el ejercicio fiscal
2024 y el articulo 152 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion
Publica del Estado de Nayarit. Solicitud atendida dentro del plazo establecido en
el articulo 141 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica
del Estado de Nayarit.

Medios Electronicos

Luis Antonio Apaseo Gordillo |Persona Fisica

Masculino

Improcedente

79

180370524000138

Sistema Infomex/ PNT

Acceso a la Infomacion
Publica

Por este medio, de la manera méas atenta solicito remita e informe en copias
debidamente certificadas de LA ESCRITURA PUBLICA NUMERO 37221
(TREINTA Y SIETE MIL DOSCIENTOS VEINTIUNO) TOMO CENTESIMO
DECIMO SEXTO, LIBRO CUARTO, ANTE LA FE DEL NOTARIO PUBLICO
NUMERO 8, LICENCIADO HECTOR EDUARDO VELAZQUEZ GUTIERREZ, EL
CUAL CONTIENE LA PROTOCOLIZACION DEL ACTA DE ASAMBLEA
GENERAL EXTRAORDINARIA DE LA ASOCIACION CIVIL “DEPORTIVO TEPIC
FUTBOL CLUB".

18/04/2024

El dial9 de abril de 2024, se dio respuesta al solicitante via PNT, donde se
comunico que para que la Direccién del Registro Plblico de la Propiedad y de
Comercio del Estado de Nayarit esté en condiciones de proporcionar la|
informacion que solicita, es necesario realizar el pago de derechos referentes a
la verificacion y busqueda de datos, esto de conformidad con el articulo 19 de la|
Ley de Ingresos del Estado Libre y Soberano de Nayarit, para el ejercicio fiscal
2024 y el articulo 152 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion
Publica del Estado de Nayarit. Solicitud atendida dentro del plazo establecido en
el articulo 141 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica
del Estado de Nayarit.

Medios Electronicos

Gerardo Siller Cadenas Persona Fisica

Masculino

Improcedente

80

180370524000139

Sistema Infomex/ PNT

Acceso a la Infomacion
Publica

Por este medio, de la manera mas atenta solicito remita e informe en copias|
debidamente certificadas de LA ESCRITURA PUBLICA NUMERO 37221
(TREINTA Y SIETE MIL DOSCIENTOS VEINTIUNO) TOMO CENTESIMO
DECIMO SEXTO, LIBRO CUARTO, ANTE LA FE DEL NOTARIO PUBLICO
NUMERO 8, LICENCIADO HECTOR EDUARDO VELAZQUEZ GUTIERREZ, EL
CUAL CONTIENE LA PROTOCOLIZACION DEL ACTA DE ASAMBLEA
GENERAL EXTRAORDINARIA DE LA ASOCIACION CIVIL “DEPORTIVO TEPIC
FUTBOL CLUB".

18/04/2024

El dial9 de abril de 2024, se dio respuesta al solicitante via PNT, donde se
comunico que para que la Direccién del Registro Publico de la Propiedad y de
Comercio del Estado de Nayarit esté en condiciones de proporcionar la
informacién que solicita, es necesario realizar el pago de derechos referentes a|
la verificacién y busqueda de datos, esto de conformidad con el articulo 19 de la
Ley de Ingresos del Estado Libre y Soberano de Nayarit, para el ejercicio fiscal
2024 y el articulo 152 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion
Publica del Estado de Nayarit. Solicitud atendida dentro del plazo establecido en
el articulo 141 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica
del Estado de Nayarit.

Medios Electronicos

José Ramoén Corona Vazquez |Persona Fisical

Masculino

Improcedente

81

180370524000140

Sistema Infomex/ PNT

Acceso a la Infomacion
Publica

Por este medio, de la manera mas atenta solicito remita e informe en copias
debidamente certificadas de LA ESCRITURA PUBLICA NUMERO 37221
(TREINTA Y SIETE MIL DOSCIENTOS VEINTIUNO) TOMO CENTESIMO
DECIMO SEXTO, LIBRO CUARTO, ANTE LA FE DEL NOTARIO PUBLICO
NUMERO 8, LICENCIADO HECTOR EDUARDO VELAZQUEZ GUTIERREZ, EL
CUAL CONTIENE LA PROTOCOLIZACION DEL ACTA DE ASAMBLEA
GENERAL EXTRAORDINARIA DE LA ASOCIACION CIVIL “DEPORTIVO TEPIC
FUTBOL CLUB".

18/04/2024

El dial9 de abril de 2024, se dio respuesta al solicitante via PNT, donde se
comunico que para que la Direccién del Registro PUblico de la Propiedad y de
Comercio del Estado de Nayarit esté en condiciones de proporcionar la
informacion que solicita, es necesario realizar el pago de derechos referentes a
la verificacion y bisqueda de datos, esto de conformidad con el articulo 19 de la
Ley de Ingresos del Estado Libre y Soberano de Nayarit, para el ejercicio fiscal
2024 y el articulo 152 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion
Publica del Estado de Nayarit. Solicitud atendida dentro del plazo establecido en
el articulo 141 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica)
del Estado de Nayarit.

Medios Electronicos

Esteban Martir Sancez Persona Fisica

Masculino

Improcedente

82

180370524000141

Sistema Infomex/ PNT

Acceso a la Infomacion
Publica

Por este medio, respetuosamente pido remita e informe en copias debidamente
certificadas la informacién que se encuentra bajo su resguardo y de acuerdo a
los Estados de Cuenta Bancarios, Conciliaciones Bancarias y que de
conformidad a lo establecido por la Ley Organica del Poder Ejecutivo del Estado
de Nayarit y el Reglamento de la Secretaria de Administracion y Finanzas del
Gobierno del Estado de Nayarit, la Secretaria de Administracién y Finanzas a
través de la Direccién General de Contabilidad Gubernamental dependiente de la
Subsecretaria de Egresos debe de registrar en pdlizas y sistemas contables, los|
Recursos recibidos de Participaciones Federales durante el Ejercicio 2017, asi
como en que Banco y Cuenta Bancaria fueron recibidos y a que cuenta contable
fueron contabilizados.

16/04/2024

El dia 24 de abril de 2024, se dio respuesta al solicitante via PNT, donde se
comunico que adjunto al presente, encontrara la respuesta proporcionada por el
Director General de Contabilidad Gubernamental, mediante Oficio No.
DGCG/0576/2024. Solicitud atendida dentro del plazo establecido en el articulo
141 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica del Estado
de Nayarit.

Medios Electronicos

Mario Alberto Pacheco

Persona Fisical
Ventura

Masculino

Informacion total

Lic. Amalia Kesahi Gémez Garcia
Titular de la Unidad de Transparencia

Veracruz No 32 Altos Norte

C.P. 63000 Col. centro Tepic, Nayarit

12 de 17
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180370524000142

Medio de Presentacion

Sistema Infomex/ PNT

SECRETARIA DE
ADMINISTRACION Y

Tipo de Solicitud

Acceso a la Infomacion
Publica

Segundo Informe Bimestral correspondiente al periédo del 01 de marzo al 30 de abril de 2024

Concentrado de Solicitudes de Informacion (Solicitudes ARCO y Acceso a la Informacién)

Informacion Solicitada

Por este medio, respetuosamente pido remita e informe en copias debidamente
certificadas la informacion que se encuentra bajo su resguardo y de acuerdo a
los Estados de Cuenta Bancarios, Conciliaciones Bancarias y que de
conformidad a lo establecido por la Ley Orgénica del Poder Ejecutivo del Estado
de Nayarit y el Reglamento de la Secretaria de Administracién y Finanzas del
Gobierno del Estado de Nayarit, la Secretaria de Administracién y Finanzas a
través de la Direccion General de Contabilidad Gubernamental dependiente de la|
Subsecretaria de Egresos debe de registrar en pdlizas y sistemas contables, los|
Recursos recibidos de Participaciones Federales durante el Ejercicio 2017, asi
como en que Banco y Cuenta Bancaria fueron recibidos y a que cuenta contable
fueron contabilizados.

Recepcion

16/04/2024

Tramite

Respuesta

El dia 24 de abril de 2024, se dio respuesta al solicitante via PNT, donde se
comunico que adjunto al presente, encontrara la respuesta proporcionada por el
Director General de Contabilidad Gubernamental, mediante Oficio No.
DGCG/0577/2024. Solicitud atendida dentro del plazo establecido en el articulo
141 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica del Estado
de Nayarit.

Duracion

Modalidad de
RES IS E

Medios Electronicos

Datos del Solicitante

Tipo de

Nombre del solicitante
Solicitante

Luis Antonio Apaseo Gordillo |Persona Fisica

Genero del
Solicitante

Masculino

Sentido en que
se emite la
respuesta

Informacion total

84

180370524000143

Sistema Infomex/ PNT

Acceso a la Infomacion
Publica

Por este medio, respetuosamente pido remita e informe en copias debidamente
certificadas la informacion que se encuentra bajo su resguardo y de acuerdo a
los Estados de Cuenta Bancarios, Conciliaciones Bancarias y que de
conformidad a lo establecido por la Ley Organica del Poder Ejecutivo del Estado
de Nayarit y el Reglamento de la Secretaria de Administracion y Finanzas del
Gobierno del Estado de Nayarit, la Secretaria de Administracién y Finanzas a
través de la Direccion General de Contabilidad Gubernamental dependiente de la
Subsecretaria de Egresos debe de registrar en pdlizas y sistemas contables, los|
Recursos recibidos de Participaciones Federales durante el Ejercicio 2017, asi
como en que Banco y Cuenta Bancaria fueron recibidos y a que cuenta contable
fueron contabilizados.

16/04/2024

El dia 22 de abril de 2024, se dio respuesta al solicitante via PNT, donde se
comunico que adjunto al presente, encontrara la respuesta proporcionada por el
Director General de Contabilidad Gubernamental, mediante Oficio No.
DGCG/578/2024. Solicitud atendida dentro del plazo establecido en el articulo
141 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informaciéon Publica del Estado
de Nayarit.

Medios Electronicos

Gerardo Siller Cadenas Persona Fisical

Masculino

Informacion total

85

180370524000144

Sistema Infomex/ PNT

Acceso a la Infomacion
Publica

Por este medio, respetuosamente pido remita e informe en copias debidamente
certificadas la informacion que se encuentra bajo su resguardo y de acuerdo a
los Estados de Cuenta Bancarios, Conciliaciones Bancarias y que de
conformidad a lo establecido por la Ley Organica del Poder Ejecutivo del Estado
de Nayarit y el Reglamento de la Secretaria de Administracién y Finanzas del
Gobierno del Estado de Nayarit, la Secretaria de Administracion y Finanzas a
través de la Direccién General de Contabilidad Gubernamental dependiente de la
Subsecretaria de Egresos debe de registrar en pélizas y sistemas contables, los
Recursos recibidos de Participaciones Federales durante el Ejercicio 2017, asi|
como en que Banco y Cuenta Bancaria fueron recibidos y a que cuenta contable
fueron contabilizados.

16/04/2024

El dia 22 de abril de 2024, se dio respuesta al solicitante via PNT, donde se
comunico que adjunto al presente, encontrara la respuesta proporcionada por el
Director General de Contabilidad Gubernamental, mediante Oficio No.
DGCG/579/2024. Solicitud atendida dentro del plazo establecido en el articulo
141 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica del Estado
de Nayarit.

Medios Electronicos

José Ramon Corona Vazquez |Persona Fisica

Masculino

Informacion total

86

180370524000145

Sistema Infomex/ PNT

Acceso a la Infomacion
Publica

Por este medio, respetuosamente pido remita e informe en copias debidamente
certificadas la informacién que se encuentra bajo su resguardo y de acuerdo a
los Estados de Cuenta Bancarios, Conciliaciones Bancarias y que de
conformidad a lo establecido por la Ley Organica del Poder Ejecutivo del Estado
de Nayarit y el Reglamento de la Secretaria de Administracion y Finanzas del
Gobierno del Estado de Nayarit, la Secretaria de Administracién y Finanzas a
través de la Direccién General de Contabilidad Gubernamental dependiente de la
Subsecretaria de Egresos debe de registrar en pdlizas y sistemas contables, los|
Recursos recibidos de Participaciones Federales durante el Ejercicio 2017, asi
como en que Banco y Cuenta Bancaria fueron recibidos y a que cuenta contable
fueron contabilizados.

16/04/2024

El dia 22 de abril de 2024, se dio respuesta al solicitante via PNT, donde se
comunico que adjunto al presente, encontrara la respuesta proporcionada por el
Director General de Contabilidad Gubernamental, mediante Oficio No.
DGCG/564/2024. Solicitud atendida dentro del plazo establecido en el articulo
141 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informaciéon Publica del Estado
de Nayarit.

Medios Electronicos

Esteban Martir Sancez Persona Fisical

Masculino

Informacion total

Lic. Amalia Kesahi Gémez Garcia
Titular de la Unidad de Transparencia

Veracruz No 32 Altos Norte

C.P. 63000 Col. centro Tepic, Nayarit

13 de 17
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Medio de Presentacion

Tipo de Solicitud

Acceso a la Infomacion

180370524000146 .
Publica

Sistema Infomex/ PNT

Segundo Informe Bimestral correspondiente al periédo del 01 de marzo al 30 de abril de 2024

Concentrado de Solicitudes de Informacion (Solicitudes ARCO y Acceso a la Informacién)

Informacion Solicitada

Se me informe si en los registros y/o padrones con que cuenta la Direccion
General de Ingresos y/o la Direccion de Planeacion y Politica Recaudatoria y/o el
Recaudador de Rentas, todos dependientes de la Secretaria de Administracion y}
Finanzas o la oficina que cuente con facultades legales para ello, me precise si
existe el correspondiente comprobante del ingreso generado a favor del fisco
local con motivo del pago que realicé por la cantidad de $4,400.00 por los|
conceptos descritos en el archivo PDF que se anexa. El cual efectte el dia 16 de
enero de 2023 por medio de tarjeta de crédito en la sucursal la loma del banco
conocido como BBVA Bancomer, de lo cual agrego un PDF para facilitar su
identificacién en sus bases de datos. Ademas, pido se me informe cudles fueron
los preceptos legales con base a los cuales se me realizaron tales cobros.
Solicito que el documento que se me extienda (ya sea un informe, reporte o la
copia certificada del correspondiente comprobante de dicho ingreso) me sea
entregado GRATUITAMENTE (como lo prevé la Ley de Amparo en la porcién
normativa antes indicada) por via electrénica (en version digitalizada y/o
escaneada) a través del Portal Nacional de Transparencia para descargarlo con
posterioridad y poder presentarlo ante la autoridad jurisdiccional de amparo antes
identificada. Para todos los efectos legales autorizo en amplios términos a
RODRIGO LUNA SEGOVIA, incluso, para recibir o solicitar mas informacion, asf
como para presentar medios de impugnacion.

Recepcion

16/04/2024

Tramite

Respuesta

Solicitud que al 30 de abril se encontraba en tramite de respuesta

Duracion

Solicitud
que al 30 de
abril se
encontraba
en tramite
de
respuesta

Modalidad de
RES IS E

Medios Electronicos

Datos del Solicitante

Nombre del solicitante

Manuel Angel Moran Diaz

Tipo de
Solicitante

Persona Fisical

Genero del
Solicitante

Masculino

Sentido en que
se emite la
respuesta

Solicitud que al 30
de abril se
encontraba en
tramite de;
respuesta

88

Acceso a la Infomacion

180370524000147 Publica

Sistema Infomex/ PNT

Por este medio, respetuosamente pido remita e informe en copias debidamente
certificadas la informacion que se encuentra bajo su resguardo y de acuerdo a
los Estados de Cuenta Bancarios, Conciliaciones Bancarias y que de
conformidad a lo establecido por la Ley Organica del Poder Ejecutivo del Estado
de Nayarit y el Reglamento de la Secretaria de Administracién y Finanzas del
Gobierno del Estado de Nayarit, la Secretaria de Administracion y Finanzas a
través de la Direccién General de Contabilidad Gubernamental dependiente de la
Subsecretaria de Egresos debe de registrar en pélizas y sistemas contables, los
Recursos recibidos de Participaciones Federales durante el Ejercicio 2017, asi|
como en que Banco y Cuenta Bancaria fueron recibidos y a que cuenta contable
fueron contabilizados.

16/04/2024

El dia 22 de abril de 2024, se dio respuesta al solicitante via PNT, donde se
comunico que adjunto al presente, encontrara la respuesta proporcionada por el
Director General de Contabilidad Gubernamental, mediante Oficio No.
DGCG/566/2024. Solicitud atendida dentro del plazo establecido en el articulo
141 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica del Estado
de Nayarit.

Medios Electronicos

Bertha Leticia Ramirez Mufioz

Persona Fisica

Masculino

Informacion total

89

Acceso a la Infomacion

180370524000148 Publica

Sistema Infomex/ PNT

Por este medio, respetuosamente pido remita e informe en copias debidamente
certificadas la informacién que se encuentra bajo su resguardo y de acuerdo a
los Estados de Cuenta Bancarios, Conciliaciones Bancarias y que de
conformidad a lo establecido por la Ley Organica del Poder Ejecutivo del Estado
de Nayarit y el Reglamento de la Secretaria de Administracion y Finanzas del
Gobierno del Estado de Nayarit, la Secretaria de Administracién y Finanzas a
través de la Direccién General de Contabilidad Gubernamental dependiente de la
Subsecretaria de Egresos debe de registrar en pdlizas y sistemas contables, los|
Recursos recibidos de Participaciones Federales durante el Ejercicio 2017, asi
como en que Banco y Cuenta Bancaria fueron recibidos y a que cuenta contable
fueron contabilizados.

16/04/2024

El dia 22 de abril de 2024, se dio respuesta al solicitante via PNT, donde se
comunico que adjunto al presente, encontrara la respuesta proporcionada por el
Director General de Contabilidad Gubernamental, mediante Oficio No.
DGCG/565/2024. Solicitud atendida dentro del plazo establecido en el articulo
141 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informaciéon Publica del Estado
de Nayarit.

Medios Electronicos

Esteban Martir Sancez

Persona Fisical

Masculino

Informacion total

920

Acceso a la Infomacion

UTSAF/20/2024 Publica

Personal/Escrito

Por medio del presente ocurso y con apoyo en lo dispuesto por el Articulo 8 de la|
Constitucién Politica de los Estados Unidos Mexicanos, vengo solicitando se me
expida a mi costas copias certificadas de los recibos de némina de las quincenas|
del 15 de septiembre del afio 2013 a la quincena del 30 de diciembre del afio
2019, siendo esto 152 recibos, que obran en expedientes de la Secretaria de
Administracién y Finanzas de Gobierno del Estado de Nayarit, en virtud de
necesitar dichos documentales para efecto de llevar a cabo un procedimiento de
caracter administrativo. Lo anterior lo solicito en razén por asi corresponder a mis|
intereses.

19/04/2024

Solicitud que al 30 de abril se encontraba en tramite de respuesta

Solicitud
que al 30 de
abril se
encontraba
en tramite
de
respuesta

Copia Simple

Maria Cleofas Mendoza
Rosales

Persona Fisical

Masculino

Solicitud que al 30!
de abril se|
encontraba en
tramite de!
respuesta

Lic. Amalia Kesahi Gémez Garcia
Titular de la Unidad de Transparencia

Veracruz No 32 Altos Norte

C.P. 63000 Col. centro Tepic, Nayarit

14 de 17
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Medio de Presentacion

Tipo de Solicitud

Segundo Informe Bimestral correspondiente al periédo del 01 de marzo al 30 de abril de 2024

Concentrado de Solicitudes de Informacion (Solicitudes ARCO y Acceso a la Informacién)

Informacion Solicitada

Segin CON EL ACUERDO por el que se da a conocer a los gobiernos de las
entidades federativas la distribucién y calendarizacién para la ministracion
durante el ejercicio fiscal 2023, de los recursos correspondientes a los Ramos|
Generales 28 Participaciones a Entidades Federativas y Municipios y 33
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios. Se
pronosticaron ingresos por $ 1,406,966,639 distribuidos en 12 ministraciones
mensuales. El motivo de mi consulta es saber cuanto se recibié por mes del
Fondo de aportaciones para la infraestructura social, asi como en que se ejercié
dicho recurso (compra de qué bienes y servicios), el precio de cada bien o
servicio contratado y, bajo que modalidad de realizo. (Licitacion publica, invitacion
restringida o adjudicacion directa). Muchas gracias

Recepcion

22/04/2024

Tramite

Respuesta

El dia 29 de abril de 2024, se dio respuesta al solicitante via PNT, donde se
comunico que adjunto al presente, encontrara la respuesta proporcionada por la
Directora General de Recursos Federales, mediante Oficio No.
SAF/SSI/DGRF/365/2024 y por la Directora de Egresos, mediante Oficio No.
SAF/SE/DGT/DE/089/2024. Solicitud atendida dentro del plazo establecido en el
articulo 141 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica del
Estado de Nayarit.

Duracion

Modalidad de
RES IS E

Medios Electronicos

Datos del Solicitante

Nombre del solicitante

Fernando de Jes(s Rosa
Melcacho

Tipo de
Solicitante

Persona Fisica

Genero del
Solicitante

Masculino

Sentido en que
se emite la
respuesta

Informacion total

92

Por este medio, solicito remita e informe en copias debidamente certificadas la
informaciéon que se encuentra bajo su resguardo y de acuerdo a los Estados de
Cuenta Bancarios, Conciliaciones Bancarias y que de conformidad a lo
establecido por la Ley Organica del Poder Ejecutivo del Estado de Nayarit y el
Reglamento de la Secretaria de Administracion y Finanzas del Gobierno del
Estado de Nayarit, la Secretaria de Administracién y Finanzas a través de la|
Direccion General de Contabilidad Gubernamental dependiente de la
Subsecretaria de Egresos debe de registrar en pélizas y sistemas contables, los|
Recursos recibidos de Participaciones Federales durante el Ejercicio 2017, asi
como en que Banco y Cuenta Bancaria fueron recibidos y a que cuenta contable
fueron contabilizados.

25/04/2024

El dia 29 de abril de 2024, se dio respuesta al solicitante via PNT, donde se
comunico que adjunto al presente, encontrara la respuesta proporcionada por el
Director General de Contabilidad Gubernamental, mediante Oficio No.
DGCG/0622/2024. Solicitud atendida dentro del plazo establecido en el articulo
141 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informaciéon Publica del Estado
de Nayarit.

Medios Electronicos

Roy Argel Gémez Olguin

Persona Fisical

Masculino

Informacion total

93

Por este medio, respetuosamente pido remita e informe en copias debidamente
certificadas la informacion que se encuentra bajo su resguardo y de acuerdo a
los Estados de Cuenta Bancarios, Conciliaciones Bancarias y que de
conformidad a lo establecido por la Ley Organica del Poder Ejecutivo del Estado
de Nayarit y el Reglamento de la Secretaria de Administracién y Finanzas del
Gobierno del Estado de Nayarit, la Secretaria de Administracion y Finanzas a
través de la Direccién General de Contabilidad Gubernamental dependiente de la
Subsecretaria de Egresos debe de registrar en pélizas y sistemas contables, los
Recursos recibidos de Participaciones Federales durante el Ejercicio 2017, asi|
como en que Banco y Cuenta Bancaria fueron recibidos y a que cuenta contable
fueron contabilizados.

25/04/2024

El dia 29 de abril de 2024, se dio respuesta al solicitante via PNT, donde se
comunico que adjunto al presente, encontrara la respuesta proporcionada por el
Director General de Contabilidad Gubernamental, mediante Oficio No.
DGCG/623/2024. Solicitud atendida dentro del plazo establecido en el articulo
141 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica del Estado
de Nayarit.

Medios Electronicos

José Ramon Corona Vazquez

Persona Fisica

Masculino

Informacion total

94

Por este medio, respetuosamente pido remita e informe en copias debidamente
certificadas la informacién que se encuentra bajo su resguardo y de acuerdo a
los Estados de Cuenta Bancarios, Conciliaciones Bancarias y que de
conformidad a lo establecido por la Ley Organica del Poder Ejecutivo del Estado
de Nayarit y el Reglamento de la Secretaria de Administracion y Finanzas del
Gobierno del Estado de Nayarit, la Secretaria de Administracién y Finanzas a
través de la Direccién General de Contabilidad Gubernamental dependiente de la
Subsecretaria de Egresos debe de registrar en pdlizas y sistemas contables, los|
Recursos recibidos de Participaciones Federales durante el Ejercicio 2017, asi
como en que Banco y Cuenta Bancaria fueron recibidos y a que cuenta contable
fueron contabilizados.

25/04/2024

El dia 29 de abril de 2024, se dio respuesta al solicitante via PNT, donde se
comunico que adjunto al presente, encontrara la respuesta proporcionada por el
Director General de Contabilidad Gubernamental, mediante Oficio No.
DGCG/624/2024. Solicitud atendida dentro del plazo establecido en el articulo
141 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informaciéon Publica del Estado
de Nayarit.

Medios Electronicos

Orlando Antonio Jiménez
Nieves

Persona Fisical

Masculino

Informacion total

95

180370524000149 Sistema Infomex/ PNT Acceso a [a Infomacion
Publica
180370524000150 Sistema Infomex/ PNT Acceso  la Infomacion
Publica
180370524000151 Sistema Infomex/ PNT Acceso a la Infomacion
Publica
180370524000152 Sistema Infomex/ PNT Acceso a la Infomacion
Publica
180370524000153 Sistema Infomex/ PNT Acceso ;lezzfmac'on

Por este medio, respetuosamente pido remita e informe en copias debidamente
certificadas la informacion que se encuentra bajo su resguardo y de acuerdo a
los Estados de Cuenta Bancarios, Conciliaciones Bancarias y que de
conformidad a lo establecido por la Ley Organica del Poder Ejecutivo del Estado
de Nayarit y el Reglamento de la Secretaria de Administracién y Finanzas del
Gobierno del Estado de Nayarit, la Secretaria de Administraciéon y Finanzas a
través de la Direccién General de Contabilidad Gubernamental dependiente de la
Subsecretaria de Egresos debe de registrar en pélizas y sistemas contables, los
Recursos recibidos de Participaciones Federales durante el Ejercicio 2017, asi
como en que Banco y Cuenta Bancaria fueron recibidos y a que cuenta contable
fueron contabilizados.

25/04/2024

El dia 29 de abril de 2024, se dio respuesta al solicitante via PNT, donde se
comunico que adjunto al presente, encontrara la respuesta proporcionada por el
Director General de Contabilidad Gubernamental, mediante Oficio No.
DGCG/625/2024. Solicitud atendida dentro del plazo establecido en el articulo
141 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica del Estado
de Nayarit.

Medios Electronicos

Cesar Meza Contreras

Persona Fisica

Masculino

Informacion total

Lic. Amalia Kesahi Gémez Garcia
Titular de la Unidad de Transparencia

Veracruz No 32 Altos Norte

C.P. 63000 Col. centro Tepic, Nayarit

15de 17
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180370524000154

Medio de Presentacion

Sistema Infomex/ PNT

SECRETARIA DE
ADMINISTRACION Y

Tipo de Solicitud

Acceso a la Infomacion
Publica

Segundo Informe Bimestral correspondiente al periédo del 01 de marzo al 30 de abril de 2024

Concentrado de Solicitudes de Informacion (Solicitudes ARCO y Acceso a la Informacién)

Informacion Solicitada

Por este medio, respetuosamente pido remita e informe en copias debidamente
certificadas la informacion que se encuentra bajo su resguardo y de acuerdo a
los Estados de Cuenta Bancarios, Conciliaciones Bancarias y que de
conformidad a lo establecido por la Ley Orgénica del Poder Ejecutivo del Estado
de Nayarit y el Reglamento de la Secretaria de Administracién y Finanzas del
Gobierno del Estado de Nayarit, la Secretaria de Administracién y Finanzas a
través de la Direccion General de Contabilidad Gubernamental dependiente de la|
Subsecretaria de Egresos debe de registrar en pdlizas y sistemas contables, los|
Recursos recibidos de Participaciones Federales durante el Ejercicio 2017, asi
como en que Banco y Cuenta Bancaria fueron recibidos y a que cuenta contable
fueron contabilizados.

Recepcion

26/04/2024

Tramite

Respuesta

El dia 26 de abril de 2024, se dio respuesta al solicitante via PNT, donde se
comunico que su peticién fue atendida con la solicitud recibida el dia 18 de abril
de 2024, con Folio PNT No. 180370524000141, de acuerdo a lo establecido en
el articulo 123 del Reglamento de la Ley de Transparencia y Acceso a la
Informacién Publica del Estado de Nayarit, la cual fue entregada en tiempo y]|
forma el dia 10 de enero de la presente anualidad. Solicitud atendida dentro del
plazo establecido en el articulo 141 de la Ley de Transparencia y Acceso a la|
Informaciéon Publica del Estado de Nayarit.

Duracion

Modalidad de
RES IS E

Medios Electronicos

Datos del Solicitante

Tipo de

Nombre del solicitante
Solicitante

Mario Alberto Pacheco

Persona Fisica
Ventura

Genero del
Solicitante

Masculino

Sentido en que
se emite la
respuesta

Informacion total

97

180370524000155

Sistema Infomex/ PNT

Acceso a la Infomacion
Publica

Por este medio, respetuosamente pido remita e informe en copias debidamente
certificadas la informacion que se encuentra bajo su resguardo y de acuerdo a
los Estados de Cuenta Bancarios, Conciliaciones Bancarias y que de
conformidad a lo establecido por la Ley Organica del Poder Ejecutivo del Estado
de Nayarit y el Reglamento de la Secretaria de Administracion y Finanzas del
Gobierno del Estado de Nayarit, la Secretaria de Administracién y Finanzas a
través de la Direccion General de Contabilidad Gubernamental dependiente de la
Subsecretaria de Egresos debe de registrar en pdlizas y sistemas contables, los|
Recursos recibidos de Participaciones Federales durante el Ejercicio 2017, asi
como en que Banco y Cuenta Bancaria fueron recibidos y a que cuenta contable
fueron contabilizados.

26/04/2024

El dia 26 de abril de 2024, se dio respuesta al solicitante via PNT, donde se
comunico que su peticion fue atendida con la solicitud recibida el dia 18 de abril
de 2024, con Folio PNT No. 180370524000142, de acuerdo a lo establecido en
el articulo 123 del Reglamento de la Ley de Transparencia y Acceso a la|
Informacién Publica del Estado de Nayarit, la cual fue entregada en tiempo y]|
forma el dia 10 de enero de la presente anualidad. Solicitud atendida dentro del
plazo establecido en el articulo 141 de la Ley de Transparencia y Acceso a la|
Informacion Publica del Estado de Nayarit.

Medios Electronicos

Luis Antonio Apaseo Gordillo Persona Fisica

Masculino

Informacion total

98

180370524000156

Sistema Infomex/ PNT

Acceso a la Infomacion
Publica

Por este medio, respetuosamente pido remita e informe en copias debidamente
certificadas la informacion que se encuentra bajo su resguardo y de acuerdo a
los Estados de Cuenta Bancarios, Conciliaciones Bancarias y que de
conformidad a lo establecido por la Ley Organica del Poder Ejecutivo del Estado
de Nayarit y el Reglamento de la Secretaria de Administracién y Finanzas del
Gobierno del Estado de Nayarit, la Secretaria de Administracion y Finanzas a
través de la Direccién General de Contabilidad Gubernamental dependiente de la
Subsecretaria de Egresos debe de registrar en pélizas y sistemas contables, los
Recursos recibidos de Participaciones Federales durante el Ejercicio 2017, asi|
como en que Banco y Cuenta Bancaria fueron recibidos y a que cuenta contable
fueron contabilizados.

26/04/2024

El dia 26 de abril de 2024, se dio respuesta al solicitante via PNT, donde se
comunico que su peticién fue atendida con la solicitud recibida el dia 18 de abril
de 2024, con Folio PNT No. 180370524000143, de acuerdo a lo establecido en
el articulo 123 del Reglamento de la Ley de Transparencia y Acceso a la
Informacion Publica del Estado de Nayarit, la cual fue entregada en tiempo y|
forma el dia 10 de enero de la presente anualidad. Solicitud atendida dentro del
plazo establecido en el articulo 141 de la Ley de Transparencia y Acceso a la
Informacién Publica del Estado de Nayarit.

Medios Electronicos

Gerardo Siller Cadenas Persona Fisica

Masculino

Informacion total

929

180370524000157

Sistema Infomex/ PNT

Acceso a la Infomacion
Publica

Por este medio, respetuosamente pido remita e informe en copias debidamente
certificadas la informacién que se encuentra bajo su resguardo y de acuerdo a
los Estados de Cuenta Bancarios, Conciliaciones Bancarias y que de
conformidad a lo establecido por la Ley Organica del Poder Ejecutivo del Estado
de Nayarit y el Reglamento de la Secretaria de Administracion y Finanzas del
Gobierno del Estado de Nayarit, la Secretaria de Administracién y Finanzas a
través de la Direccién General de Contabilidad Gubernamental dependiente de la
Subsecretaria de Egresos debe de registrar en pdlizas y sistemas contables, los|
Recursos recibidos de Participaciones Federales durante el Ejercicio 2017, asi
como en que Banco y Cuenta Bancaria fueron recibidos y a que cuenta contable
fueron contabilizados.

26/04/2024

El dia 26 de abril de 2024, se dio respuesta al solicitante via PNT, donde se
comunico que su peticién fue atendida con la solicitud recibida el dia 18 de abril
de 2024, con Folio PNT No. 180370524000144, de acuerdo a lo establecido en
el articulo 123 del Reglamento de la Ley de Transparencia y Acceso a la
Informacién Publica del Estado de Nayarit, la cual fue entregada en tiempo y]|
forma el dia 10 de enero de la presente anualidad. Solicitud atendida dentro del
plazo establecido en el articulo 141 de la Ley de Transparencia y Acceso a la
Informacion Publica del Estado de Nayarit.

Medios Electronicos

José Ramoén Corona Vazquez |Persona Fisical

Masculino

Informacion total

100

180370524000158

Sistema Infomex/ PNT

Acceso a la Infomacion
Publica

Por este medio, respetuosamente pido remita e informe en copias debidamente
certificadas la informacion que se encuentra bajo su resguardo y de acuerdo a
los Estados de Cuenta Bancarios, Conciliaciones Bancarias y que de
conformidad a lo establecido por la Ley Organica del Poder Ejecutivo del Estado
de Nayarit y el Reglamento de la Secretaria de Administracién y Finanzas del
Gobierno del Estado de Nayarit, la Secretaria de Administraciéon y Finanzas a
través de la Direccién General de Contabilidad Gubernamental dependiente de la
Subsecretaria de Egresos debe de registrar en pélizas y sistemas contables, los
Recursos recibidos de Participaciones Federales durante el Ejercicio 2017, asi
como en que Banco y Cuenta Bancaria fueron recibidos y a que cuenta contable
fueron contabilizados.

26/04/2024

Solicitud que al 30 de abril se encontraba en tramite de respuesta
en
de

Solicitud

que al 30 de
abril
encontraba

se

tramite

respuesta

Medios Electronicos

José Luis Garcia Vazquez |Persona Fisica

Masculino

Solicitud que al 30

de abril se
encontraba en
tramite de;
respuesta

180370524000159

Sistema Infomex/ PNT

Acceso a la Infomacion
Publica

Se solicita en formato XLS compatible con Excel, la base de datos del padrén
actualizado de licencias otorgadas para la operacion de establecimientos en los|
que se vende o consumen bebidas alcohdlicas, otorgadas por la Secretaria de
Administracién y Finanzas, asi como, su giro o modalidad, direccién de los
establecimientos, los nombres y/o razones sociales de los titulares, y el
hipervinculo del documento en el que obre cada una de las licencias.

30/04/2024

Solicitud que al 30 de abril se encontraba en tramite de respuesta
en
de

Solicitud

que al 30 de
abril
encontraba

se

tramite

respuesta

Medios Electronicos

Dereca Persona Fisica

Femenino

Solicitud que al 30

de abril se
encontraba en
tramite de;
respuesta
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Segundo Informe Bimestral correspondiente al periédo del 01 de marzo al 30 de abril de 2024

Concentrado de Solicitudes de Informacion (Solicitudes ARCO y Acceso a la Informacién)

Tramite Datos del Solicitante Sentido en que
Medio de Presentacion Tipo de Solicitud Informacion Solicitada Modalidad de Tipo de Genero del se emite la
Recepcion Respuesta Duracion  —— Nombre del solicitante Solicitante | Solicitante respuesta
Por este medio, respetuosamente pido remita e informe en copias debidamente
certificadas la informacion que se encuentra bajo su resguardo y de acuerdo a|
los Estados de Cuenta Bancarios, Conciliaciones Bancarias y que de Solicitud
conformidad a lo establecido por la Ley Orgénica del Poder Ejecutivo del Estado que al 30 de Solicitud que al 30
Acceso a la Infomacion de Nayarit y el Reglamento de la Secretaria de Administracién y Finanzas del abril se Dinora Georgina Ortega de abril se
102 | 180370524000160 Sistema Infomex/ PNT Publica Gobierno del Estado de Nayarit, la Secretaria de Administracion y Finanzas a| 30/04/2024 |Solicitud que al 30 de abril se encontraba en tramite de respuesta encontraba | Medios Electronicos Cervantes Persona Fisica| Femenino |encontraba  en
través de la Direccion General de Contabilidad Gubernamental dependiente de la| en tramite tramite de
Subsecretaria de Egresos debe de registrar en pdlizas y sistemas contables, los| de respuesta
Recursos recibidos de Participaciones Federales durante el Ejercicio 2017, asi respuesta
como en que Banco y Cuenta Bancaria fueron recibidos y a que cuenta contable
fueron contabilizados.
Por este medio, respetuosamente pido remita e informe en copias debidamente
certificadas la informacion que se encuentra bajo su resguardo y de acuerdo a
los Estados de Cuenta Bancarios, Conciliaciones Bancarias y que de Solicitud
conformidad a lo establecido por la Ley Organica del Poder Ejecutivo del Estado que al 30 de Solicitud que al 30
) Acceso a la Infomacion |4€ Nayarit y el Reglamento de la Secretaria de Admini.st‘racién.'l y Finanzas del B ) ) abril se ! ) ) B ) de abril se|
103 180370524000161 Sistema Infomex/ PNT publica Gobierno del Estado de Nayarit, la Secretaria de Administracién y Finanzas a| 30/04/2024 |Solicitud que al 30 de abril se encontraba en tramite de respuesta encontraba | Medios Electronicos Olga Yulia Lépez Astorga  |Persona Fisica| Femenino |encontraba en
través de la Direccion General de Contabilidad Gubernamental dependiente de la en tramite tramite de
Subsecretaria de Egresos debe de registrar en pdlizas y sistemas contables, los| de respuesta
Recursos recibidos de Participaciones Federales durante el Ejercicio 2017, asi respuesta
como en que Banco y Cuenta Bancaria fueron recibidos y a que cuenta contable
fueron contabilizados.
Por este medio, respetuosamente pido remita e informe en copias debidamente
certificadas la informacion que se encuentra bajo su resguardo y de acuerdo a
los Estados de Cuenta Bancarios, Conciliaciones Bancarias y que de Solicitud
conformidad a lo establecido por la Ley Organica del Poder Ejecutivo del Estado que al 30 de Solicitud que al 30
Acceso a la Infomacion de Nayarit y el Reglamento de la Secretaria de Administracién y Finanzas del abril se de abril se|
104 180370524000162 Sistema Infomex/ PNT Publica Gobierno del Estado de Nayarit, la Secretaria de Administracion y Finanzas a| 30/04/2024 |Solicitud que al 30 de abril se encontraba en tramite de respuesta encontraba | Medios Electronicos Beatriz Flores Renteria Persona Fisica| Femenino |encontraba en
través de la Direccién General de Contabilidad Gubernamental dependiente de la en tramite tramite de!
Subsecretaria de Egresos debe de registrar en pélizas y sistemas contables, los de respuesta
Recursos recibidos de Participaciones Federales durante el Ejercicio 2017, asi| respuesta
como en que Banco y Cuenta Bancaria fueron recibidos y a que cuenta contable
fueron contabilizados.
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